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Środowiska i Gospodarki Wodnej 
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I ~ Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych 

~ Urzędy marszałkowskie 
zwiększanie efektywności 

energetycznej i termomodemizację 

• 
I 
-Woda i energia pod kontrolą 
Ochrona wody i gleb oraz oszczędzanie energii poprzez termo modernizację obiektów - na te przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska podla­
skie samorządy mogą uzyskać dofinansowanie z Funduszy Europejskich. Wiele z placówek skorzystało już z takiej pomocy w zeszłym roku. Ci, którzy 
realizowali projekty, podkreślają, że unijne dotaCje nie tylko pozwalają przywrócić obiektom ładny wygląd, ale przede wszystkim przyczyniają się do 
zrównoważonego rozwoju społecznego i ochrony środowiska . 

o tym, jak ważne są walory natury 
w województwie podlaskim, rozwo· 
dzić się chyba nie trzeba. Większość 

miejscowości położona jest na tere· 
nach cennych przyrodniczo. Podlasie 
to Puszcza Bialowieska, Puszcza Augu· 
stowska, Dolina Rospudy oraz liczne 
jeziora. A wszystko to położone w stre­
fie chronionej Natura 2000. Tereny 
te należy szczególnie chronić przed 
zanieczyszczeniami. Dlatego samo­
rządy powinny robić wszystko, by jak 
najskuteczniej eliminować zagrożenia 
cywilizacyjne. A w tych działaniach 

lokalne władze skutecznie są wspie­
rane przez Fundusze Europejskie. Się­

gnąć po nie nie jest trudno. Wystarczy 
przyjrzeć się konkursom rozpisanym 
przez urząd marszałkowski w ramach 
regionalnego programu województwa 
podlaskiego. 

Czyste gleba i woda 
Ochrona wód i gleby jest bardzo 
istotna na przyrodniczo cennych te­
renach województwa podlaskiego. 
Dlatego inwestycje wprawidlową 
gospodarkę wodno-ściekową są nie­
zbędne . Wsparciu wszelkich działań 
w tym zakresie ma służyć regionalny 
program województwa podlaskiego. 

d Fundusze 
.. Europejskie 

Urząd marszałkowski niedawno ogło­
s ił konkurs na wspomaganie tej dzie­
dziny. O pomoc na realizację inwesty­
cji dotyczących gleb i wody mogą się 
ubiegać samorządy oraz podmioty 
świadczące usługi z zakresu ochro­
ny środowiska i gospodarki wodnej, 
a także przedsiębiorstwa wykonujące 
usługi publiczne w tej materii. A na 
co dokładnie można pozyskać unij­
ne dofinansowanie? Na budowę lub 
modernizację oczyszczalni ścieków, 

instalowanie inteligentnych, nowocze­
snych systemów zarządzania sieciami 
wodociągowymi wraz z odpowiednim 
systemem odbioru ścieków komunal­
nych. 
Unijne wsparcie obejmuje też inwe­
stycje związane z gospodarowaniem 
osadami ściekowymi , łącznie ze 
stworzeniem możliwości pozyskiwa­
nia biogazu w procesie oczyszczania 
ścieków. Dotacje umożliwiają bu­
dowę kanalizacji rozproszonej oraz 
budowę i modernizację linii wodo­
ciągc5wych . Chodzi o całe systemy za­
opatrzenia w wodę, w tym budowę 
lub remont ujęć i stacji uzdatniania 
wody w miejscowościach od 2 000 
do 10 000 mieszkańców. Wnioski 
o wsparcie takich zadań można skła­
dać do 31 marca 2017 roku. 

• MINISTERSTWO 
... ROZWOJU 

Oszczędność 
energii w budynkach 

Ochronie środowiska służą nie tyl­
ko ogromne i kosztowne inwesty­
cje w skomplikowane technologie. 
Czasami wystarczy po prostu za­
dbać o budynki - wymienić okna, 
docieplić elementy konstrukcyjne 
czy wprowadzić inteligentne sys­
temy sterowania, umożliwiające 

oszczędzanie energii. Dotacje unijne 
wspierają projekty, które slużą pod­
niesieniu efektywności energetycz­
nej budynków, w tym komunalnych. 
W zeszłym roku wiele gmin i miast 
województwa podlaskiego skorzy­
stało z takiej pomocy i przeprowa­
dzilo termomodernizację szkól i blo­
ków komunalnych . 
- Właśnie kończymy realizować 

termomodernizację komunalnego 
budynku mieszkalnego wGrajewie 
- mówi Dariusz Ooliwa z referatu 
inwestycji Urzędu Miasta w Graje­
wie. - Realizacja projektu obejmo­
wała docieplenie obiektu, wymia­
nę stola rki okiennej i drzwiowej 
oraZ wymianę pieców kaflowych 
na centralne ogrzewanie. Dzięki 

temu zyskamy spore oszczędności 
w eksploatacji budynku, a pozby-

cie się pieców istotnie przyczyni się 
do ochrony środow iska . W ramach 
inwestycji z dachu budynku zniknął 
szkod liwy azbest . 
W obiekcie znajdują się 22 miesz­
kania. Ich lokatorzy zyskają ekolo­
giczne ciepło i bardziej komforto-

. we warunki życia, a do powietrza 
przestaną dostawać się spaliny 
z opalanych węglem pieców. Mia­
sto zamierza ponownie ubiegać się 
o dofinansowanie, by w taki sam 
sposób wyremontować jeszcze kil­
ka budynków wGrajewie. 
Z dotacji unijnych skorzystały tak­
że władze Suwałk, które wykona­
Iy inwestycje w dwóch obiektach 
znajdujących się w tym mieście 

- w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym nr 1 i w Zespole 
Szkół Technicznych. 
- Jesteśmy największą szkołą w na­
szym mieście i bardzo dlugo cze­
ka liśmy na kompleksowy remont 
- informuje Anna Musiałowicz, 

dyrektorka Zespołu Szkół Tech­
nicznych wSuwalkach. - Szkoła 

zyskała nie tylko ładny wygląd, bo 
odnowiona została jej elewacja, 
ale także docieplenie i wymianę 
ogrzewania. Już teraz czuć efekty 
tej zmiany, bo uczniowie mają cie-

Unia Europejska 
EuropejskIe Fundusze 

Strukturalne I Inwestycyjne 

Projekt jest współfinansowany w ramach Konkursu dotacj i dla prasy lOkalnej na działania dotyczące Funduszy Europejskich ze środków Funduszu Spójności Unii Europejskiej 

pło. W ramach tego przedsięwzię­
cia wymienione zostało oświetle­
nie placówki na ledowe. 
Zarządcy nieruchomości samorzą­

dowych, samorządy, stowarzysze­
nia, parafie i związki wyznaniowe 
oraz organizacje pozarządowe, które 
chcą skorzystać z unijnego wspar­
cia dla takich inwestycji, muszą się 
pośpieszyć. Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego uru­
chomił konkurs na dofinansowanie 
takich projektów. Termin przyjmo­
wania wniosków mija 30 grudnia 
2016 roku . Wsparcie obejmuje 
kompleksową, tzw. głęboką moder­
nizację opartą na wprowadzeniu 
systemów monitorowania i zarzą­

dzania energią wewnątrz badynków 
użyteczności publicznej i obiektów 
komunalnych. W ramach tych przed­
sięwzięć można wykonać izolację 
ścian, podłóg, dachów, wymianę 

okien, drzwi zewnętrznych, źródeł 

światła, a także wymianę syste­
mów grzewczych. Pieniądze unijne 
przeznaczone są także na przepro­
wadzenie audytów energetycznych 
w ramach projektów inwestycyjnych 
realizowanych pr.zez instytucje pu­
bliczne. 

BEATA PERZANOWSKA 

Więcej bezpłatnych informaCji znajdziesz na 
www.funduszeeuropejskie.gov.pt 
oraz w Punktach Informacyjnych 
Funduszy Europejskich 
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"Opiniowany projekt ma wszelkie cechy prawa >stanu wyjąt­
kowego<, którego, o ile wiadomo, nikt w Polsce dotąd nie wpro­

wadził C .. ) oznacza to podjętą świadomie i oczywistą dla każdego 
prawnika próbę naruszenia ładu konstytucyjnego, w szczególno­
ści art. 2 Konstytucji RP, w zakresie wyrażanej w niej zasady pań­

stwa >prawnego<". 
Ta opinia Sądu Najwyższego. Z którego roku? Z grudnia 2016! 

Dotyczy przyjętej w nocy przez Sejm ustawy PiS o zgromadze­

niach, która, jeśli weszłaby w życie, wszelkim zgromadzeniom po­

łożyłaby kres. 
Dzieje się tak w przededniu 35 rocznicy wprowadzenia 13 grudnia 1981 r. stanu wojenne­

go przez władze PRL przeciwko solidarnościowej opozycji, internowania jednej nocy tysięcy 
ludzi, potem krwawo tłumionych demonstracji (zgromadzeń właśnie) , prze trącania charak­

STAN WedE 
Ważne słowo: 

terów, wyrzucania z pra­

cy, zmuszania do wyjaz­

dów z Ojczyzny. 
Ile kółek zatoczyć mu­

si nasza historia, byśmy 

wyszli wreszcie na prostą? 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Stanem normalnym w Polsce jest nienormalność 
Magdalena Środa: - Co mnie czasem za­

skakuje: co najmniej jedna trzecia obywateli 

i obywatelek tę nienormalność popiera i cie­
szy się nią. Mają pełne zaufanie do autorytar­

nej władzy, do prezydenta bez kręgosłupa, do 

premier bez własnych poglądów. Siła, ambicje 

i bezwzględność Kaczyńskiego im imponują. 
Podobnie było za czasów stanu wojenne­

go. Pamiętam badania, w których znacząca 
część ludzi cieszyła się z jego wprowadzenia, 

bo wreszcie był porządek i silna władza, która 
wiedziała, czego chce. Chyba lubimy silną wła­
dzę. Nie jest prawdą, że lubimy wolność. Jako 

lud nie znosimy jej. Tylko jakiejś części oby­
wateli i obywatelek na niej zależy. To ci, którzy 

nie mają dziś znaczenia, bo za dużo wiedzą, za 

dużo podróżują, za dużo chcą, za dużo pamię­
tają , za dużo czytają. 

Teraz nikt czytać nie będzie: szkoła będzie 
reprodukowała wyborców Pi S, telewizja - ich 

proste przekonania, Sejm - ich furie. Jak mó­

wił niegdysiejszy kandydat na prezydenta Ko­

nonowicz: "Nie będzie bandyctwa, nie będzie 
złodziejstwa ... Niczego nie będzie': 

Rewolucji też nie. Ani wojny domowej. 

Ani manifestacji, 

ani zgromadzeń. 

Bartłomiej Sien­

kiewicz wzywa 

do nieposłuszeń ­

stwa obywatel­

skiego, twierdząc, 

że to "broń ato­
mowa" demokra­

cji . To jest jakaś broń, ale trzeba wiedzieć, że 

łamanie prawa - które ma rangę obywatelskie­

go nieposłuszeństwa - musi spełniać kilka wa­

runków, między innymi ten, że ponosi się je­

go konsekwencje, czyli idzie się do więzienia. 

Nie mam wątpliwości, że będzie wielu chęt­

nych. Znów. I znów przez bardzo wiele lat to 

nic nie da. I znów będziemy coś robili dla hi­

potetycznych następnych pokoleń. Tym razem 

jednak nie będziemy walczyć z zewnętrznym 

wrogiem, tylko z jakimś własnym "obcym" lub 

"swojskim", dla którego my jesteśmy "obcymi': 
który jest z nas i w nas. Beznadziejna to walka. 
Czarno widzę przyszłość. 

(Autorka jest etykiem, filozofem, publicyst­

ką' profesorem Uniwersytetu Warszawskiego). 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronicznego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod 2RDPN6WB2K i czytaj! 
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MYSL TYGODNIA: 
Patriotyzm nie polega na nienawiści wobec innych narodów, 

lecz na miłości do własnego 

cję ekologiczną oraz wyróżnienie 
w kategorii "Produkt Przyszłości 
- Przedsiębiorcy" zdobyła spół­

ka LSA z Białegostoku, kierowana 
przez Krzysztofa Łuczaja. Szef fir­
my jest wynalazcą unikalnej tech­
nologii przetwarzania popiołu ze 
spalania węgla i innych surowców 
odpadowych na kruszywo Certyd, 
które może być stosowane m. in. 
w budownictwie ogólnym i dróg, 
ceramice, ogrodnictwie. 

• Na skuteczne leczenie raka pro­
staty u mężczyzn i endometriozy 
u kobiet mogą pozwolić wyniki trzy­
letnich badań zespołu naukowców 
Uniwersytetu Medycznego w Bia­
łymstoku pod kierownictwem prof. 
Nafisa Rahmana i prof. Sławomira 
Wołczyńskiego. Swoje odkrycia 
związane z receptorem hormonu 
FSH badacze opublikowali w mię­
dzynarodowych czasopismach na­
ukowych. 

• Aż 5 byłych ministrów z czasów 
rządów koalicji PO - PSL przesłu­
chanych zostało w Prokuraturze 
Okręgowej w Białymstoku jako 
świadków w postępowaniu dotyczą­

cym rozprzestrzeniania się afrykań ­

skiego pomoru świń (ASF) w Polsce. 
Wyjaśnienia złożyli wicepremier 
i minister gospodarki Janusz Pie­
chociński, ministrowie rolnictwa 
Stanisław Kalemba i Marek Sawicki 
oraz ministrowie środowiska Maciej 
Grabowski i Marcin Korolec. 

• Likwidacją 160 szpitali w Polsce 
i kilku w naszym województwie 
zagrażają przepisy, zawarte w pro­
jekcie tworzenia tzw. sieci szpitali, 
który przygotowało Ministerstwo 
Zdrowia. Jeżeli zapisy nie zostaną 
zmienione, finansowania mogą nie 
otrzymać m. in. Szpital Miejski 
w Białymstoku, szpitale w Dąbrowie 
Białostockiej i Knyszynie, a nawet 
specjalistyczny szpital psychiatrycz­
ny w Choroszczy. 

• Jeden z wyróżników naszego wo­
jewództwa to drewniane budowle 
sakralne. W oficjalnych rejestrach 
zabytków jest 55 drewnianych cer­
kwi, około 50 kościołów i 2 meczety. 

• 11 przeszczepów nerek wykona­
li w listopadzie chirurdzy Szpitala 
Klinicznego w Białymstoku. Nerki 
wszczepione zostały chorym przy­
wiezionym z różnych części Polski. 
Wszystkie opetacje się udały. 

• Tylko krajowa droga nr 8 od 
granicy regionu do Białegostoku 
i dalej w kierunku Augustowa, Su­
wałk i granicy państwa ma w wo­

jewództwie I standard zimowego 
utrzymania, co oznacza, że powinna 
być odlodzona w 4, a odśnieżona 

w 6 godzin. Na pozostałych drogach 
krajowych obowiązują standardy 

II i III. 

Peter Rosegger 

• Publicznych przeprosin zażąda­
ło Bractwo Prawosławne im. św. 
Cyryla i Metodego od posłanki 
Beaty Mateusiak-Pieluchy z Prawa 
i Sprawiedliwości, która "wsławiła 
się" słowami, że prawosławni, mu­
zułmanie i ateiści powinni dekla­
rować znajomość i przestrzeganie 
konstytucji pod groźbą deportacji 
z Polski. "Pani słowa nie mają nic 
wspólnego z Ewangelią ani wiarą 
chrześcijańską. Są mową niena­
wiści , zaślepienia, kompleksów 
i pychy", napisali autorzy w liście. 

• Do sądu za pomówienie po­
zwał ministra rolnictwa Krzysz­
tofa Jurgiela (jest także posłem 
z województwa podlaskiego) były 
dyrektor stadniny koni w Janowie 
Podlaskim Marek Trela za okre­
ślenie " złodziejstwo", którego 
użył minister zwalniając go ze 
stanowiska. 

• Szkolenia i warsztaty, projek-
. ty badawcze to niektóre z dzia­
łań podnoszących kompetencje 
studentów, na jakie 6 mln zł do­
tacji otrzymał Uniwersytet w Bia­
łymstoku. Pieniądze pochodzą 

z Narodowego Centrum Nauki 
i Rozwoju. 

• Zamiast multimedialnej fon­
tanny z budżetu obywatelskiego, 
będzie wypłata dla nauczycieli, 
zdecydowały władze Białegostoku, 

aby znaleźć pieniądze na grudnio­
we płace w szkołach. 

• Nagrodę specjalną za innowa-

• Status zabytku może uzyskać 
kościół Zmartwychwstania Pań­
skiego w Białymstoku. Jego sylwet­
ka znana jest doskonale wszyst­
kim, którzy wjeżdżają i wyjeżdżają 
z miasta w kierunku Warszawy. 
Wojewódzki Urząd Ochrony Za­
bytków wszczął odpowiednie pro­
cedury, choć budowla ma zaledwie 
20 lat, ale jest kopią barokowej 
świątyni, która wznosiła się kiedyś 
w Berezweczu na Białorusi. 
~ Pożar zniszczył w znacznym 
stopniu jedyną w kraju prawo­
sławną pustelnię w okolicach wsi 
Odrynki. Wysoka temperatura 
doprowadziła do uszkodzenia 
ikon, okopcone są elementy wy­
posażenia. Ojciec Gabriel, który 
gospodarzy w samotni, oszacował 
straty na kilka milionów złotych. 
Podejrzewa podpalenie. 
• Izba Skarbowa przekształciła się 
w Izbę Administracji Skarbowej 
w Białymstoku 2 grudnia Do l 
marca 2017 r. organem w spra­
wach podatkowych, egzekucyj­
nych i administracyjnych nadal 
pozostaje Dyrektor Izby Skarbowej 
w Białymstoku zarządzający Izbą 
Administracji Skarbowej w Bia­
łymstoku. 

Najpierw były dwudniowe przygotowania z Księżniczką Śnieżynką 
i Zimowym Królewiczem, potem, w dniu swoich imienin, do Galerii 

Vedneda w Łomży przybył św. Mikołaj .. . 
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Znaki czasu 
• Zwolnienia lekarskie przedłoży­
ło 4 sędziów Trybunału Konstytu­
cyjnego, wybranych przez PiS, by 
zablokować obrady Trybunału 
w pełnym składzie, dotyczące 7 
tuż ustawy PiS o Trybunale. 
• Odmówił przyjęcia Krzyża Wol­
ności i Solidarności działacz opo­
zycji w czasach PRL i więzień stanu 
wojennego Lech Norbert Kosiak. 
"Prezydent Andrzej Duda łamie 
konstytucję, nie kieruje się ideałami 
Solidarności i nie przestrzega wyro­
ków Trybunału Konstytucyjnego'; 
uzasadnił. W 2008 r. przyjął z rąk 
Lecha Kaczyńskiego Krzyż Kawa­
lerski Orderu Odrodzenia Polski. 
"Prezydent Kaczyński przestrzegał 
prawa, a wyroki Trybunału uznawał 
za niepodważalne", powiedział. 
• Pikietowało w Barbórkę przed 
domem premier Beaty Szydło 
w Przecieszynie (woj. małopol­
skie) ponad 200 górników z kopalni 
Makoszowy. "Wielokrotnie prosi­
liśmy o rozmowę i przyjazd. Pani 
premier nie przyjechała, więc my 
przyjechaliśmy do niej'; oznajmił 
przedstawiciel załogi Jerzy Hubka. 

Kopalni grozi zamknięcie. 

• Za noclegi pielgrzymów w szko­
łach podczas Światowych Dni Mło­
dzieży miała zapłacić Archidiecezja 
Krakowska. Ostatecznie zapłacił 
rząd z pieniędzy przeznaczonych 
na oświatę. 

• Nie będzie referendum w sprawie 
odwołania Hanny Gronkiewicz­
-Waltz. Choć Piotr Guział wspo­
magany przez PiS walczył o podpisy 
do ostatniej chwili, nie udało mu 
się zebrać takiej liczby, by zgłosić 
je komisji referendalnej. 

• Padło ok. 700 gęsi na farmie 
w Deszcznie niedaleko Gorzowa 
Wielkopolskiego z powodu wirusa 
ptasiej grypy. To pierwsze ognisko 
tej choroby w tym roku w naszym 
kraju. 

• 5 kg amfetaminy w Ośrodku Te­
lewizji Polskiej w Gdańsku znala­
zła policja. Kilka dni później jeden 
z dziennikarzy zawiadomił policję, 
że zapach palonej marihuany czuć 
na klatce schodowej budynku cen­
trali TVP w Warszawie. 

• "Są zalecenia odgórne, że po­
uczeniami, zaleceniami porządku 
się nie zrobi", przyznał szef policji 
w Oleśnicy (woj. dolnośląskie) i po­
twierdził, że policja nakłada teraz 
znacznie więcej mandatów. 
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Awans kapelana z "PrzystankU" 
Ks. Adam Jabłoński, kapelan 

więzienny w Czerwonym Borze, 
decyzją Dyrektora Generalne­
go Służby Więziennej gen. Jacka 
Kitlińskiego został l grudnia na­
czelnym kapelanem więziennic­
twa. Zastąpił na tym stanowisku . 
ks. prałata dr. Pawła Wojtasa, któ­
ry był kapelanem l S lat. 

Ksiądz Adam Jabłoński jest 
kapelanem więziennym od lipca 
2006 r. W tym samym czasie zo­
stał kierownikiem ośrodka "Przy­
stanek w Drodze': który stworzył 
w obiektach po zlikwidowanej jed­
nostce wojskowej. Przy przebu-

dowie i remoncie powojskowych 
budynków oraz porządkowaniu 
terenu pracowali więźniowie i by­
li więźniowie, którzy po opuszcze­
niu zakładu z różnych przyczyn nie 
mieli dokąd wracać. Dziś Ośrodek 
jest schronieniem głównie dla by­
łych skazanych, którzy nie po­
trafią odnaleźć się po wyjściu na 
wolność. Mogą tam korzystać z po­
mocy w walce z uzależnieniami. 
Przy Ośrodku powstała Spółdziel­
nia Socjalna "Przystanek': w kto­
rej pracują byli więźniowie i uczą 
się powrotu do normalnej rzeczy­
wistości. 

(O ks. Adamie "Kontakty" pi­
sały, gdy w roboczym ubraniu, 
z taczką i łopatą tworzył "Przy­
stanek" w Czerwonym Borze). 

750 000 zł na kulturę od marszałka 
Pierwszy otwarty konkurs 

ofert na wykonanie w 2017 roku 
projektów w sferze kultury, sztu­
ki, ochrony dóbr kultury i dzie­
dzictwa narodowego, w sfe­
rze upowszechniania i ochrony 
wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także 
działań wspomagających rozwój 
demokracji oraz w sferze dzia­
łalności na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz 

Z bieguna 
do Zambrowa 

Saniami, ciągniętymi przez 
prawdziwe renifery, przybył we 
wtorek do Zambrowa św. Mikołaj. 
Maluchy, które tłumnie przybyły 
z rodzicami, mogły zrobić sobie 
zdjęcie z Mikołajem i nakarmić 
jego zwierzęta. 
- OGlOSZENIA 

OGŁOSZENIE 

WÓJT GMINY PIĄTNICA 
działając zgodnie 

z art. 34 i art. 35 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce 
nieruchomościami 

(Dz. U. z 201 5 r. poz. 1774 
z późn. zm.) 

informuje, że w siedzibie 
Urzędu Gminy Piątnica, 18-
421 Piątnica Poduchowna 
ul. Stawiskowska 53 w dniu 
23 listopada 2016 r. został 
wywieszony wykaz lokali 
mieszkaniowych, stanowią­
cych własnośt Gminy Piątni­
ca, przeznaczonych do naj­
mu w 2017 roku. 

języka regionalnego, ogłosił Za­
rząd Wojewó.dztwa. Ma na to 
750000 zł. 

Formularz oferty konkursowej 
należy złożyć przez serwis witkac. 
pl. Po złożeniu oferty należy wy­
drukować potwierdzenie złożenia 
oferty (wygenerowane automa­
tycznie po prawidłowym złożeniu 
oferty) i dostarczyć potwierdze­
nie z obowiązującymi załączni­
kami do Biura Obsługi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego (15-888 Białystok, ul. 
Kard. St. Wyszyńskiego l (parter, 
pokój 022) lub przesłać pocztą na 
ten adres (liczy się data stempla 
pocztowego). Termin złożenia 
oferty w systemie witkac.pl mi­
ja 27 grudnia. Termin dostarcze­
nia potwierdzenia złożenia oferty 
w wersji papierowej z obowiązują­
cymi załącznikami mija 29 grud­
nia'2016 r. 

REPORTAŻE ŚLUBNE 
TANIEJ NiŻ MYŚLISZ 

Bądźmy solidarni wbrew trud­
nościom! 15 stycznia w całej Pol­
sce, również w Łomży, miastach 
i gminach Ziemi Łomżyńskiej , 

w jubileuszowym, XXV Fina­
le, zagra Wielka Orkiestra Świą­
tecznej Pomocy. Będziemy zbie­
rać pieniądze na doposażenie 
oddziałów pediatrycznych i opie­
kę medyczną seniorów. Niech nie 
zabraknie nas z puszkami w żad­
nej miejscowości! 

Tak kazał mi 
diabeł! 

"Tak kazał mi diabeł", powie­
dział policjantom Paweł S., któ­
ry zabił swoją dziewiętnastolet­
nią dziewczynę i porzucił w lesie, 
3 grudllia (sobota), wieczorem. 
Po dokonaniu zbrodni wszedł do 
obcego domu pod Bisztynkiem 
(woj. warmińsko-mazurskie) . Był 

w zakrwawionym ubraniu. Powie­
dział domownikom, że zabił swo­
ją dziewczynę· Ci od razu wezwa­
li pogotowie, ale lekarz już tylko 
stwierdził jej śmierć. Prokuratu­
ra nie wyklucza, że Paweł S. mógł 
być pod wpływem dopalaczy. Zo­
stał tymczasowo aresztowany na 
trzy miesiące. 
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Obniża podatki! Polski katolicyzm jest płytki Nie było 
Gmina Ł01pża jako jedyna 

w powiecie obniżyła podatek rol­

ny oraz składniki podatku od nie­

ruchomości na przyszły rok. Zgło­

szoną przez wójta Piotra Kłysa 

propozycję obniżki jednogłośnie 

zaakceptowali radni. "Mieliśmy 

szkody spowodowane gradobi­

ciem. Obniżka wymiaru podatku 

rolnego jest gestem solidarności 
i wsparciem dla rolników'; mówi 

wójt Piotr Kłys. Zgodnie z przyję­

tą uchwałą opłata od l m kw po­

wierzchni użytkowej domów zo­

stała obniżona z 0:63 zł do 0,58 zł, 
a pozostałych budynków z 6,24 zł 

do 6 zł. Niższy podatek zapłacą 

także przedsiębiorcy prowadzący 

działalność gospodarczą w gminie. 

lm stawka z l m kw została obni­

żona z 20,70 zł do 19,70 zł. 

Tajemnice kamienia 
w Wiźnie 

"Odczytaliśmy fragment tek­

stu tablicy fundacyjnej z inskryp­

cjami z końca XVI wieku, znalezio­

nej w czasie remontu muru wokół 

kościoła w Wiźnie'; informuje kie~ 

rownik Biura Łomżyńskiego Towa­

rzystwa Naukowego, historyk Ka­
mil Leszczyński. Odczytany tekst 

brzmi: "Postawiono staraniem i wy­
siłkiem ... Roku Pańskiego 1585". 
Kłopot z odczytaniem całości pole­

ga na tym, że ciągle brak trzeciego 

fragmentu tablicy, która w pewnym 

momencie znalazła się w funda­

mencie ogrodzenia. Jej dwie czę­

ści odkrył Andrzej Wszeborowski 

z Łomży, wykonujący remont przy 

kościele w Wiźnie. Jedna zagadka 

nie została rozwiązania, a Wszebo­

rowski informuje, że znaleziony zo­

stał w ogrodzeniu kolejny kamień, 

który także ma napis. 

Stroiki dla .... zwierząt! 
Stroiki świąteczne, dzieła 

uczniów z Zespołu Szkół Wetery­

naryjnych i Ogólnokształcących 

nr 7 w Łomży, zobaczyć można 

na wystawie w Domku Pastora. 

Świąteczne kompozycje wykona­

ne są głównie z materiałów na­

turalnych. Powstały pod kierun­

kiem nauczycielki przedmiotów 

zawodowych Ewy Czerskiej . Od 

14 do 16 grudnia ozdoby będzie 

można kupić. Dochód zostanie 

przeznaczony dla Stowarzyszenia 

"Wszystkie zwierzęta małe i duże': 

"Księży i parafii w Polsce przy­
bywa, ale niestety, alumnów w se­

minariach, sióstr i braci zakon­

nych jest coraz mniej. Łatwiej 

być katolikiem, gdy się wie, co się 

dzieje wokoło. Ponad 90 procent 

z nas deklaruje, że jest katolika­

mi. Do kościoła w niedzielę cho­

dzi tylko 40 procent, zaledwie co 

5 przyjmuje Komunię. Jak idzie­

my w głąb statystyk naszych ba­

dań, jest coraz mniej optymistycz­

nie. Wiara coraz słabsza", mówił 

ks. dr Wojciech Sadłoń, dyrektor 

Instytutu Statystyki Kościoła Ka­

tolickiego, którego do Łomży za­

prosiło Civitas Christiana. 

" Polacy są pod względem re­
ligijnym nietypowi w świecie 

i w Europie. Nasi najbliżs i sąsie­

dzi Czesi nie wierzą w Boga prak­

tycznie w ogóle, a Niemcy pół na 

pół protestanci lub katolicy. Ży­
jemy w tym punkcie historii, że 

Kościół w Polsce jest wyjątko­

wo silny, o czym świadczy liczba 

księży parafialnych i zakonnych , 

ponad 30 tysięcy. W latach dzie­

więćdziesiątych na l księdza by­

ło około l 500 wiernych, a teraz 

jest około l 000. Wtedy na l pa-

rafię przypadało 4 000 wiernych, 

a dzisiaj średnio 3 300. Zaintere­

sowani pogłębianiem wiary mają 

do księdza i parafii znacznie bli­

żej . Paradoksalnie, nakładają się 

na to narzekania na mniejszy kon­

takt z księżmi i słabszą edukację 

religijną młodzieży. Niestety, jako 

Instytut Statystyki Kościoła Kato­

lickiego nie mamy danych, jaka 

część uczniów realnie chodzi na 
lekcje religii w szkole ani z Mini­

sterstwa Edukacji Narodowej, ani 

z Episkopatu Polski. Tylko co trze­

ci Polak akceptuje naukę Kościoła 

w takich dziedzinach, jak aborcja, 

antykoncepcja czy in vitro. Polski 

katolicyzm jest płytki i nie przekła -

da się na praktykę, życie i postawy. 

Mamy do czynienia z coraz częst­

szymi rozwodami i stwierdzenia­

mi nieważności małżeństwa. Waż­

ne jest tu pytanie o jakość kazania 

podczas pasterki, w Wielkanoc czy 
na m szy św. pogrzebowej, ponie­

waż to raz albo kilka razy w roku 

najważniejszy kanał komunikowa­

nia się Kościoła instytucjonalnego 

z wiernymi, czyli z połową katoli ­

ków w Polsce'; mówił ks. dr Woj­

ciech Sadłoń. 

** M · ZACISZE· L 
' OTE 

** Hotel ** 
Restauracja .** Sala Weselna 

Zapewniamy kompleksowę 
obsługę kelnerskę i katerlngowę 

Obiady & Kolacje 

Wesela 

Chrzciny 

Komunie 

Eventy 

Caterlng 

Piętnica 
ul Stawiskowska 51 
tel: 88 219 27 77 
InfoOmotel-zaclaze.com 
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"spisku" 
Skargę prezydenta 

Łomży na odmowę do­
finansowania 6 mln zł przebudowy 
Hali Targowej na Halę Kultury 
przez Zarząd Województwa Pod­
laskiego oddalił Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Białymstoku . 

Sąd podzielił zdanie urzędników 
marszałka, oceniających projekt, 
że nie spełniał on tzw. kryteriów 
dopuszczających. Tym samym su­
gestie, że nie przyznanie Łomży 
pieniędzy to efekt rozgrywki po­
litycznej między koalicją PSL-PO 
rządzącą województwem, a PiS, 
którego reprezentant jest prezyden­
tern Łomży, okazały się niepraw­
dziwe. O taki "spisek" oskarżała 
publicznie na sesji Rady Miasta 
posłanka PiS Bernadeta Krynicka. 

Stypendyści 

marszałka 

Wśród 70 uzdolnionych arty­
stycznie uczniów, którym marsza­
łek przyznał roczne stypendia, są: 

Julia Borkowicz (plastyka), Urszula 
Sułkowska (muzyka) i Aleksandra 
Maria Wałkuska (film, literatura, 
fotografia) z Łomży, Katarzyna Bor­
kowska (muzyka, teatr) i Alicja Kop­
czewska (muzyka, śpiew) z Piątnicy, 

Marlena Pieńkowska z Jedwabnego, 
Inga Wawrzynkowska ze Zbójnej 
oraz Agata Oaniłowicz zGrajewa 
i Anna TomkieIska z Zambrowa. 
Każdy stypendystów od stycznia 
do grudnia 2017 roku będzie otrzy­
mywał co miesiąc 250 zł (brutto). 

Nowy prezes ŁSM 
Dotychczasowy wiceprezes 

Zbigruew Dziemiński będzie od 
l stycznja 2017 nowym prezesem 
Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej' zdecydowała Rada Nad­
zorcza ŁSM. Zastąpi Jerzego Bro­
dziuka, który kilka tygodniu temu 
poinformował, że z końcem roku 
przechodzi na emeryturę i złożył 
rezygnację. Zbigniew Dziemiński 
w Spółdzielni pracuje od 1978 roku, 
a od 6 lat był wiceprezesem. Do 
Zarządu weszli także dotychczaso­
wy jego członek i główny specja­
lista ds. ekonomicznych Ryszard 
Ślązak oraz wieloletni pracownik 
administracji osiedli Konstytucji 
i Górka Zawadzka ŁSM Krzysztof 
Cieśliński. ŁSM jest największą 
w mieście spółdzielnia mieszka­

niową. W jej blokach mieszka ok. 
20 łomian. 
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Bajkowy świat Bożego Narodzenia 
Amerykanie kochają Boże Na­

rodzenie, dekoracje zawieszają 
już od połowy listopada. Każdy 
stara się ozdobić jak najefektow­
niej dom i ogród. Pięć tysięcy 

kolorowych lampek, podkreśla­

jących kontury domu nie jest ni­
czym nadzwyczajnym. W każdym 
oknie obowiązkowo Mikołaj lub 
anioł ze świeczką. 

Jest w Ameryce jedno miasto, 
gdzie Boże Narodzenie można 
przeżyć każdego dnia. 

Ogromny kompleks Bronner's 
Christmas Wonderlad widoczny 
jest już z autostrady. Wzrok przy­
ciąga Mikołaj wielkości dwupię­

trowego domu, bałwan, zaprzę­
gi reniferów i szopki. Wszystkie 
te ozdoby otaczają niski i bar­
dzo długi (o powierzchni 4 bo­
isk piłkarskich) pawilon o niere­
gularnym kształcie, wybudowany 

OGŁOSZENIA 

w ten sposób, że robiąc zakupy nie 
można pominąć żadnego z dzia­
łów, ponieważ umieszczone są 
szeregowo. Działów jest 14, z tym 
że nie ma w ogóle działu oznaczo­
nego 13. W specjalnym centrum 
programowym oglądam prezen­
tację Bożonarodzeniowego Cu-

. down ego Świata Bronnerów. 
Dowiaduję się, że został zało­

żony w 1945 roku przez pocho­
dzącego z Bawarii Wally Bronnera 

KOMUNIKAT 

Burmistrza Miasta Zambrów 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierp­

nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1774 z późno zm.) podaję do publicznej wiadomości, że 
w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wy­
wieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 9 do 30 
grudnia 2016 roku) wykaz nieruchomości, stanowiących dział­
ki nr 2836 i nr 363 oraz części działek nr 1785/116 i nr 1452/3 
położonych w Zambrowie przeznaczonych do dzierżawy na 
czas nieoznaczony. 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2016r. 
poz. 778 z późno zm.), art. 39 ust. 1, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2016r. poz. 
353), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Wysokie Mazo­
wieckie uchwały nr 150/XX/16 z dnia 28 października 2016 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów miejsco­
wości Michałki obejmują tereny oznaczone symbolami 3 MN/U 
i 4 AG oraz o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddzia­
ływania na środowisko dla w/w planu w ramach strategicznej oce-
ny oddziaływania na środowisko. • 

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu oraz pro­
gnozy oddziaływania na środowisko w sekretariacie Urzędu Gmi­
ny Wysokie Mazowieckie, ul. Mickiewicza 1 A, pokój nr 11, 18-200 
Wysokie Mazowieckie w terminie do dnia 12.01.2017 roku w for­
mie pisemnej, ustnie do protokołu lub drogą elektroniczną na adres 
gmwm@op.pl bez konieczności opatrywania wniosku bezpiecznym 
podpisem elektronicznym, fax.: 86 2752931. Wniosek powinien za­
wierać nazwisko, imię lub nazwę wnioskodawcy i jego adres, przed­
miot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Wysokie Mazowieckie. Wnioski złożone po upływie terminu pozo­
stawia się bez rozpatrzenia. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

i jest interesem rodzinnym. Prze­
chodzę do ozdób domowych i pa­
miątek. Rozbawia mnie kiczowaty 
szczupak, poruszający się na de­
sce do krojenia i śpiewający kolę­
dę. Tuż obok na półce indyk gul­
goczący "Cichą noc': Największy 
dział stanowią ozdoby choinko­
we. Są bombki z całego świata; naj­
mniejsze wielkości piłek do teni­
sa stołowego, największe średnicy 
do 50 cm. Odnajduję nasze polskie 

bombki ręcznie malowane. Cena 
w granicach 4 - 6 dolarów za sztu­
kę. Jest nowość w 9 kolorach: bomb­
ki na których można wpisać swoje 
imię lub datę. Są to bombki na uro­
dziny, pierwsze lub kolejne święta, 

ślub itp. Z działu osób dwa wejścia 
prowadzą do salonu z 260 choinka­
mi z 6 milionami ozdób. Szukam 
polskiej. Jest rzeczywiście, typowo 
polska choinka! Jeżeli ktoś sobie 
życzy, może kupić kompletne wy­
posażenie wybranej choinki, może 
też wybrać sobie jedną z kilkuset. 

Prawie w każdym stoisku 
skrzynka na listy do św. Mikołaja. 
Można napisać list o wymarzoną 
rzecz. I od razu wysłać. Ale gdy 
chce się ją mieć, niestety, trzeba 
wyciągnąć portfel i kupić. Bo baj­
kowy świat Bożego Narodzenia, 
to tutaj biznes! 

BARBARA PASZKOWSKA 

BURMISTRZ NOWOGRODU 
działając na podstawie art. 35 ust. 1" art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1774 ze zm./ informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowo­
grodzie przy ulicy Łomżyńskiej 41 został wywieszony na okres 21 dni wy­
kaz nieruchomości komunalnej przeznaczonej do dzierżawy nr 248/2 po­
łożonej na terenie miasta Nowogród oraz ogłasza II przetarg na dzierżawę 
nieruchomości rolnej nr 1293, położonej na terenie miasta Nowogród. 
Szczegółowe informacje dotyczące wykazu i ogłoszenia o przetargu moż­

na uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie /pok. Nr 10, 
tel. 86 217 55 20 wew. 22, na tablicy ogłoszeń urzędu, a w przypadku 
przetargu również na stronie internetowej: http://um-nowogrod.pbip.pl!. 

KOMUNIKAT WÓJTA GMINY ŚNIADOWO 
Stosownie do art. 35 ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ro­

ku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.2015.1774 z późno 
zmianami) informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Śniado­
wo, ul. Ostrołęcka 11 został wywieszony na okres 21 dni (od 
06.12.2016r. do 27.12.2016r.) wykaz nieruchomości gruntowej 
zabudowanej oznaczonej nr 249/2 położonej w miejscowości 
Jastrząbka Młoda, w części przeznaczonej do wydzierżawienia 
dotychczasowemu dzierżawcy. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Śniadowo, pokój nr 1 3 lub telefonicznie pod 
nr (86)217 6169 wewn.49. 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Y"pi~~:rYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel •.• 
I wyshJ na numer: 75 550 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysianiu sms-a. otrz~m~sz ~rotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęCie ogłoszenia . Jezeh wyslesz sms-a do wtorku, Tw~a ogłoszenie 
ukaze Się w czwartkowym wy~aniu tygodnika"Kontakty oraz na 
stronie wWy.'.kontaktr-tygodnlk.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraczac 160 znakow (z~ znak uY'aż~na jest każda litera, spacja, 
znak mterpun,kcYJ,ny) . Y' ,wladomosCl nie mogą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; c; I; n; o; s; z; z) . Po przekroczeniU 160 znaków zostanie 
nahczona oplata za drugi sms. 
* usługa nie dotyczy ogłoszeń towarzyskich 

• Nr 50 . 11 grudnia 2016 KONTAKTY ~ -- 7 



-
-- -B L lSKłE -KONTAKTY 

-- POWIATGRAJEWSKI --------~~~==::~~~-.:~~~~~------~----------=---~~~--;:============== ........ ~ 
Kasa na Nowe 

radiowozy 
Cztery nowe radiowozy ma 

Komenda Powiatowa Poli­
cji w Grajewie od poniedział­
ku, 5 grudnia. Złożyły się na nie 
starostwo, Grajewo, Rajgród, 
w Szczuczyn oraz Wąsosz, które 
wyłożyły 133 tys. zł. Resztę do­
łożyła Komenda Główna Poli­
cji. Przyjazd radiowozów zbiegł 
się z oddanie wyremontowanego 
placu wewnętrznego Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Grajewie. W uroczy­
stości uczestniczył wiceminister 
Jarosław Zieliński . 

"Stanowisko" w sprawie budo­
wy drogi ekspresowej Ełk - Gra­
jewo - Mońki - Knyszyn, czy­
li łącznika dróg via Baltica i via 
Carpatia, przyjęła Rada Powiatu 
Grajewskiego. Popiera w nim "po­
stulaty mieszkańców powiatu gra­
jewskiego, monieckiego, ełckiego" 
w sprawie budowy tego odcinka. 

,Wykonanie tej drogi w ogrom­
nej mierze zastąpi brak obwod­
nicy Grajewa oraz złagodzi po­
minięcie naszego miasta przy 
ustalaniu trasy via Baltica. Droga 
ta jest także niezbędna jako łącz­
nik dróg ekspresowych via Baltica 
i via Carpatia, co słusznie zosta­
ło zauważone w zmianach rozpo­
rządzenia. Wybudowanie trasy, 
o której moJa, w przyszłości za­
działa na korzyść miast leżących 
przy tej trasie tj.: Grajewa, Mo­
niek, Knyszyna i Ełku, przyczy­
ni się do rozwoju tego regionu, 
usprawni połączenia komunika-

cyjne na trasie Białystok-Ełk, po­
prawi również dostępność komu­
nikacyjną mieszkańców krajów 
Europy oraz województwa pod­
laskiego z jeziorami mazurskimi 
i polskim morzem. 

Swój niepokój związany 

z wprowadzeniem tej inwesty­
cji wyraziło miasto Suwałki oraz 
miasto Augustów. Nie zgadzamy 
się z argumentami władz tychże 
miast, które to nie zostały przecież 
pominięte przy inwestycji via Bal­
tica. Transport drogowy przenie­
sie się w dużej mierze na tę ważną 
drogę. Trudno też brać poważ­

nie pod uwagę argumenty zwią­
zane z ochroną środowiska, sko­
ro przez okolice Biebrzańskiego 
Parku Narodowego odbywa się 
obecnie cały ruch kołowy i ko­
lejowy między Ełkiem i Białym­
stokiem". "Stanowisko" podpisał 
przewodniczący Rady Powiatu 
Stanisław Kossakowski. 

oczysz­
czalnie 

Wnioski o skorzystanie z do­
finansowania budowy przydomo­
wych oczyszczalni ścieków w gmi­
nie (z wyłączeniem Szczuczyna) 
można składać do 23 grudnia 
w Urzędzie Gminy w Szczuczynie. 

Warsztaty 
rękodzieła 

Na warsztaty rękodzieła nowo­
czesnego, połącwne z omówieniem 
lokalnej strategii działania, zapraszają 
wójt gminy Grajewo Stanisław Szleter 
i Lokalna Grupa Działania Biebrzań -
ski Dar Natury. Spotkanie odbędzie 
się w świetlicy w Wojewodzinie we 
wtorek, 13 grudnia (godz. 15.00. 

Jubileusz 
w kulturze 

Jubileuszowy koncert z oka­
zji 40 lat działalności Miejskiego 
Domu Kultury w Szczuczynie od­
będzie się w niedzielę, 11 grudnia 
(godz .. 16.00) w hali sportowej. 
Uhonorowani zostaną zasłużeni 

dla 

-- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------------------------------------------------------

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marszaika Józefa Piłsudskiego w Czerwonem oraz Szkoły Podstawo­
wej nr l im. T. Kościuszki w Kolnie na zaproszenie posła Kazimierza Gwiazdowskiego, zwiedzali Sejm i Se­

nat, a potem Świątynię Opatrzności Bożej . 

Potrzebna pomoc 
W pożarze we wrześniu spło­

nęła stodoła Andrzeja Chludziń ­

skiego we wsi Chludnie (gm. Mały 
Płock) z tegorocznymi zbiorami. 
Jest rolnikiem, prowadzi hodow­

lę bydła, ma około 30 sztuk krów. 
"Organizowaliśmy pomoc po 

pożarze. Jeden z rolników, który 
już nie prowadzi gospodarstwa 

oddał swoją łąkę do skoszenia. 
Było siano", mówi sołtys Chlu-

dni Mieczysław Chludziński. 
Podobną pomoc ofiarowali in ­

ni. Największym problemem jest 
słoma, której w tym roku było wy­
jątkowo mało. Sołtys Chludziński 

dla swojego gospodarstwa sło ­
mę kupił i woził aż z Lubelskie­

go. Słomy nie ma także Andrzej 
Chludziński. Na przetrwanie zi­

my potrzebne jest także siano. 

Pomóżmy. 
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Wojewod~ daje kasę 
766 tys. zł otrzymała gmina 

Grabowo z Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego na drogę ze wsi 
Łebki Duże do Marek (1,69 km) 
i drogę wGolankach (0,53 km.). 
Obie będą kosztowały ponad 
1,5 mln zł. Druga ważna decy­

zja wojewody dotyczy ulicy Ko­
lejowej (ma status drogi powiato­

wej) w Kolnie. Będzie kosztowała 

2 290 tys. zł. 

Spotkanie 
"munduro­
wych" 

Wiceminister Spraw We­
wnętrznych i Administracji Jaro­
sław Zieliński spotkał się w ponie­
działek (5 grudnia) z policjantami 
i strażakami w Kolnie. Podziękował 
służbom za współpracę w czasie 
Światowych Dni Młodzieży oraz 
Szczytu NATO. 

Kościół jak nowy 
Nową elewację i dwa nowe 

witraże ma już zabytkowy kościół 
w Małym Płocku. Prace finanso­
wane były ze składek wiernych. 
Konieczne jest jeszcze odwodnienie 
kościóła, co zostało wycenione na 
210 tys. zł. Na dofinansowanie tych 
prac ksiądz proboszcz zabiega o po­
moc z funduszy unijnych. Złożony 
projekt do Marszałka Województwa 
dotyczy 150 tys. zł. 

Pod dachem 
Sala gimnastyczna przy kol­

neńskim liceum już pod dachem. 
Będzie kosztować trzy miliony 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI -~-;:;~~~~-;:=~:i:i:"~=::=~=='i::-;::n::i:==~--;::======= 6 000 000 litrów mleka dziennie przerabia Mlekovita! o Medal 
Godlewskiego 

10 lat 
pomocy Służek 
l grudnia minęła 10. rocznica 

działalności Warsztatu Terapii Zaję­

ciowej Zgromadzenia Sióstr Służek 
NMPN w Szumowie. 35 niepełno­

sprawnych (o różnym stopniu za­
awansowania) z powiatu zarnbrow­

skiego korzysta z rehabilitacji 

zawodowej i społecznej. A dokładnie 
oznacza to, że uczą się samodzielne­

go funkcjonowania, niektórzy tak­
że zawodów, które odpowiadają ich 

psychicznym możliwościom. 

W ośrodku funkcjonują pra­

cownie gospodarstwa domowego, 
artystyczna, krawiecko - hafciar­

ska, multimedialna i poligraficz­

no - reklamowa, stolarska oraz 

ogrodniczo - bukieciarska. 

Poza zajęciami w pracowniach 

niepełnosprawni korzystają z re­

habilitacyji . 
W Warsztacie działa zespół mu­

zyczny i grupa teatralna "Zefirek': 
który uczestniczy w przeglądach 

artystycznych i konkursach, w spo­

tkaniach integracyjnych. Warszta­

tem w Szumowie od początku kie­

ruje siostra Agata Falkowska. 

Mleczna elita 
"Rok miniony w mleczarstwie 

był trudny i burzliwy. Ale wyda­
liśmy na inwestycje w tym ro­
ku ponad 200 mln złotych, naj­

więcej w ostatnich latach. Skup 
mleka wzrósł o 15 proc. Roczne 

plany wykonaliśmy już w listopa­
dzie': mówił na konferencji praso­
wej prezes SM Mlekovita w Wy­
sokiem Mazowieckiem Dariusz 
Sapiński. Okazją do podsumo­

wania było otwarcie fabryki se­
rów topionych i uruchomienie 

dwóch nowych linii technologicz­
nych. Dzięki nowym inwestycjom 
zdolności produkcyjne Mlekovi­

ty wzrosły o 500 tys. litrów mleka 
dziennie. Teraz jej zakłady dzien­

nie przerabiają 6 mln litrów mle­
ka! W nowej fabryce zatrudnio­
nych zostało 70 pracowników, 

w sumie w mijającym roku 149. 
"Rolnicy w Podlaskim są elitą, 

wiedzą jak dobrać materiał gene­

tyczny, wiedzą jak dobrać pasze, 
jak wykonać infrastrukturę i jak 
wyprodukować najwyższej jako­

ści mleko. Robią to z pokolenia na 

Prezes M1ekovity Dariusz Sapiński 

pokolenie. Tego nam świat zazmo­

ści': mówił z dumą prezes Sapiński. 
Mlekovita buduje największą 

w tej części Eu.ropy fabrykę prosz­
ków mlecznych. Kosztuje 300 mln 
zł. Otwarcie w połowie przyszłego 
roku. Wówczas zwiększy się prze­

rób mleka o kolejne 3 mln litrów. 
Produkty .Mlekovity trafiają do 

Chin. ,W Chinach jest ogromne za­

potrzebowanie na produkty mlecz­
ne, a produkcja mleka jest moga. 
I my to musimy wykorzystać': mó­
wi prezes Sapiński. I już wykorzy­
stuje. W kraju tym Mlekovita utwo­

rzyła własny zespół sprzedażowy. 

Szopka wykonana przez uczennicę klasy VI Szkoły Podstawowej w Starym 
Zakrzewie Natalię Mieczkowską 

Konkursowe szopki 
W IX Powiatowym Konkur­

sie Szopek Bożonarodzeniowych 
w Zambrowie I miejsca w swoich 

kategoriach wiekowych zdobyli: 

Martyna Modzelewska i Kacper 

Modzelewski (Szkoła Podstawo­

wa w Starym Zakrzewie), Marty­

na Emilia Wołpiuk i Kamil Woł­

piuk (SP Nr 4 w Zambrowie), 

Karolina Zakrzewska (Gimna­

zj.um Zespołu Szkół Ogólno-

kształcących w Zambrowie), 
Weronika Boniewska (Miejskie 

Gimnazjum nr l w Zambro­

wie), Magdalena Mientus i Pa­

weł Brzostek (Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy w Dlu­

goborzu). Konkurs pod patro­

natem starosty zambrowskiego 

Roberta Rosiaka zorganizowała 

Bursa Szkolna nr l. Szopki zgło­

siło 136 uczniów. 

samotnych 
Wieczerzę Wigi­

lijną dla samotnych 
i potrzebujących pomocy organi­
zują Stowarzyszenie "Bliżej Cie­
bie" oraz Miejski Ośrodek Kultury 
w Wysokiem Mazowieckiem 17 
grudnia (godz. 14.00) w MOK 
w Wysokiem Mazowieckiem. 

Otrąbili adwent 
Około 150 muzyków ludowych, 

grających na ligawkach i innych 
instrumentach pasterskich uczest­
niczyło w XXXVI edycji Ogól­
nopolskiego Konkursu Gry na 
Instrumentach Pasterskich im. 
Kazimierza Uszyńskiego "Ligaw­
ki 2016~ zorganizowanego przez 
Muzeum Rolnictwa im. Ks. Kluka 
w Ciechanowcu. Jednym z głów­
nych laureatów został Tadeusz 
Niemyjski z Ciechanowca. 

Policja 
w Szumowie 

Powrót policji do 
Szumowa i otwarcie 
posterunku w czwartek, 8 grudnia. _ 
Objęcie posterunku rozpocznie się 
mszą świętą w kościele parafialnym 
(godz. 12.00), po niej uroczysty apel 
przed posterunkiem, wyświęcenie 
siedziby i radiowozu (od godz. 13.15). 

Burmistrz 
zaprasza 

Podsumowanie mijającego roku 
oraz plany Inwestycyjne na rok przy­
szły i bieżące sprawy związane zrnia­
stem wypełnią program spotkania 
mieszkańców Zambrowa z burmi­
strzem~erzem Dąbrowskim. 

Spotkanie IS grudnia (godz. 18.00) 
w Miejskim Ośrodku Kultury. 

Świąteczny 
kiermasz 

Kiermasz bożonarodzeniowy, 
na którym będą wystawione pra­
ce uczniów Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Dłu­
goborzu i nauczycieli, odbędzie się 
w Ośrodku w piątek, 9 i 16 grudnia 

9.00 - l 

10 -- ~ KONTAKTY. Nr 50 . 11 grudnia 2016. ----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



-------------

"Dokonałam 
w życiu aborcji. 
Mąż ogłosił mnie 
morderczynią! ': 

napisała 

w dramatycznym 
wyznaniu nasza 

Czytelniczka 
Były lata dziewięćdziesiąte. By­

łam mężatką, miałam męża i dwo­
je dzieci. Mieszkaliśmy z moimi 
rodzicami w małej miejscowo­
ści. Rodzice żyli z małej renty oj­
ca. Ja nie pracowałam, nie było tu 
dla mnie żadnej pracy. Pracował 
mąż w pobliskim powiatowym 
mieście. Ale i on tracił pracę bo 
likwidowali jego zakład. 

Wtedy stwierdziłam, że jestem 
w ciąży, będzie trzecie dziecko, 
a my bez pieniędzy na życie. Bo 
czy mąż znajdzie prace? Wtedy tak 
łatwo o pracę nie było. Poza tym 
mój mąż lubił zaglądać do kielisz­
ka. Nie wiedziałam, co robić, by­
łam w rozpaczy. Ale-po rozmowie 
z mężem uzgodniliśmy, że usunę 
tę ciążę, nikt poza nami obojgiem 
o tej decyzji nie wiedział. 

Miałam w "powiecie" lekarza, 
u którego się leczyłam i uzgodni-

łam z nim, że to mi zrobi. Oczywi -
ście, za opłatą. Miało to się odbyć 
wieczorem. W tym dniu koledzy 
męża z żonami urządzili z rodzi­
nami wieczorek pożegnalny. Więc 
nie musieliśmy się tłumaczyć ro­
dzicom, dlaczego jedziemy wie­
czorem do "powiatu" i że wrócimy 
późną nocą do domu. Gdy przyje­
chaliśmy mąż odprowadził mnie 
do lekarza, dał pieniądze a sam 
poszedł do kolegów na przyjęcie, 

Ja miałam tam dojść po zabiegu. 
I tak się stało. Nie było do tego 
miejsca od lekarza daleko. Więc 
choć czułam się nie najlepiej, ja­
koś doszłam. Ale do biesiadowa­
nia z gośćmi nie nadawałam się. 
Byłam w szoku. Było nas na tym 
wieczorku ponad 10 osób, kob~ety 
i jeden nieżonaty mężczyzna. To-

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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warzystwo już sobie nieźle podpi­
ło mój mąż też sobie nie iliłował. 
A ja siedziałam i pragnęłam, aby 
się gdzieś położyć. Wtedy kobiety, 
zaczęły się mną interesować i py­
tać, co mi jest? 

Mój "ukochany" mąż podszedł 
do mnie, postawił mnie przed so­
bą i powiedział "Pytacie, co jej 
jest? To ja wam powiem. Patrzcie! 
Tu stoi przed wami morderczy­
ni, która dziś zabiła nasze dziecko 
i tak udaje chorą': 

Po jego słowach zapanowała 
wielka cisza, a ja upadłam i stra­
ciłam przytomność. Kobiety we­
zwały lekarza, który początkowo 
myślał, że ja jestem pijana. Mąż 
stał nade mną jak kat. Wtedy le­
karz zrozumiał, że to jakaś awan­
tura małżeńska i dał mi jakiś lek 

na uspokojenie. Opiekowały się 
mną te kobiety. Bały się, że mój 
mąż odegra tę samo scenę i po­
wie o tym przy lekarzu. Wszyscy 
byli w szoku. Jak ja się czułam tyl­
koja wiem. 

Wieczorek się skończył, wszy­
scy zaczęli się rozchodzić. Był już 
późny wieczór. My mieliśmy od­
jazd pociągu do domu o godz. 
10.00 wieczór. Od miejsca do 
dworca było z kilometr, miasto 
mało oświetlone. Wyszliśmy na 
ulice. Mąż szybkim krokiem so­
bie poszedł. A mnie zostawił na 
pustej ulicy i nawet się nie obej­
rzał, co się ze mną stanie. Zosta­
łam sama. 

Wtedy podszedł do mnie 
ten nieżonaty mężczyzna, który 
wszystko słyszał i obserwował, jak 
mnie mąż zostawił na ulicy. Od­
prowadził mnie na dworzec, ku­
pił bilet i wsadził do wagonu. Nie 
wiedziałam, czy mąż jest w tym 
pociągu. Ale gdy dojechałam do 
swojej miejscowości zobaczyłam, 
że wysiadł. Czy mnie widział, nie 
wiem. Do domu trzeba było iść 
ze 3 kilometry. Noc ciemna, dro­
ga polna ciemna. Szłam za nim ja­
kieś 100 metrów, bo się go bałam . 

Tak dotarłam do domu. Mąż do­
tarł pierwszy. Kiedy mama zapy­
tała , gdzie ja jestem, powiedział 
"nie wiem". Ja też mamie nie mó­
wiłam, co się stało. Była noc, mąż 
poszedł spać, ja też. 

Rano mój Pan pojechał do 
"powiatu': Wrócił wieczorem pija­
ny, ale nic nie mówił na ten temat. 
Nigdy nie wracaliśmy do tego. 

Żyłam z tym człowiekiem 
jeszcze wiele lat, bo musiałam 
wychować te dzieci , które mia­
łam. Nigdy nie zapomniałam te­
go, co mi zrobił. Był pijakiem od 
początku do końca naszego życia. 
Gdybym wiedziała, że dam radę 
wyżywić trzecie dziecko, nie zro­
biłabym tego. 

Kiedy dziś oglądam, jak ko­
biety walczą o swoje prawa, wiem 
co je do tego zmusza, może nie 
wszystkie, ale przeważnie. Co to 
za mężczyźni, że żądają dla kobiet 
więzienia. Przecież to mężczyzna 
zapładnia kobietę. Czemu on nie 
odpowie za to spółkowanie. No 
ale cóż, kobieta to nie człowiek, 
tylko żebro Adama. I musi żyć 
i cierpieć i być posłuszna, bo prze­
cież przysięgała. 

BARBARA 
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W telewizji 
oglądam serial 
"M jak miłość': 

Jeszcze niedawno 
myślałam, że 

niektóre sytuacje 
i zdarzenia mogą 
się dziać tylko 

w książkach albo 
w filmach. Teraz 

gorąco 

zaprzeczam 
1. 

Mieszkam na wsi pod Zambro­
wem. Jestem wdową od kilku lat. 
On mieszka kilka domów dalej . 
Od lat samotny. Żona zostawiła 
go, bo mówiła, że dziwak. Może 
i dziwak. Lubi zioła, las, zwierzęta 
wszelkiej maści. Ma wielką wiedzę 
na temat leczniczych właściwości 
różnych roślin. 

Pewnego dnia przyniósł mi na 
próg mojego domu pęczek zielo­
nej mięty. Było ciepło. Siedziałam 

na schodach i gapiłam się przed 
siebie, wsłuchując się w odgłosy 
życia na wsi. 

2. 
Pamiętam , jak na moim po­

dwórzu kiedyś też było gwarno. 
Ryczały dwie krowy, pomruki­
wały świnie, gdakały kury, które 
wszyscy przepędzaliśmy, bo bez 
przerwy brudziły na schodach i co 
raz ktoś wszedł nogą w kurze łaj­
no. I zapach tego podwórza był in­
ny. Cała zagroda pachniała. 

Teraz zarosło trawą. Nie ma 
już na nim dawnych ścieżek, pro­
wadzących do obory i do stodoły. 
Nie ma nawet ścieżki prowadzą­

cej do ubikacji w szczycie obory, 
bo już toaleta w domu. I podwó­
rze ma inny zapach. Nie pachnie 
już tak pięknie wsią .. . Nie ma za­
pachu, koloru, gwaru. Jakoś smut­
no i tęskno do czegoś. 

mi czenia 
Smutno, bo na tych schodach 

od kilk!l lat' s'iadałam Silma. Nie, 
jak kiedyś z mężem, gdy siadali­
śmy wieczorem 'po udoju. Zmę­
czeni z kubkami mleka w spraco­
wanych dłoniach. I było nam tak 
dobrze. Nawet milczeć było do­
brze po skończonym dniu. Wtedy 
wszystko cieszyło. A najważniej­
sze, że żadne z ńas nie było samot­
n~. Gdy chciało to mówiło, jak nie 
chciało, to milczało. Milczenie we 
dwoje też nie jest milczeniem. 

3. 

Teraz Piotr położył na scho­
dach pęczek zielonej mięty i przy­
siadł obok. Powiedział, że mięta 
dobra na żołądek, a ja skarżyłam 
się pod kościołem na bóle. Wzru­
szył mnie stary, samotny jak ja, 
nieborak. Siedzieliśmy, milcze­
liśmy, gapiliśmy się przed sie­
bie. Potem zaprosiłam go na mię­
tową herbatę. Zaparzyłam cały 

dzbanek. Siedzieliśmy i piliśmy. 
Wieczorem powlókł się do swo­
jej chałupy. Na drugi dzień znów 
przyszedł. Położył miętę na progu 
i przysiadł. Zobaczyłam go"przez 
okno. Wyszłam do niego, usia- . 
dłam obok. Znów siedzieliśmy 
razem. Niewiele mówiliśmy, tro­
chę' wspominaliśmy. Zaprosiłam 
go do kuchni na herbatę. Ogląda­
liśmy dziennik, narzekaliśmy nad 
agresją tego świata. I znów po­
wlókł się do domu. 

Następnego dnia ugotowałam 
więcej zupy. Czekałam. Przyszedł 
i znóW nie wchodził do środka, 
tylko usiadł na progu w tym sa­
mym miejscu, co pierwszy raz. 
Zaprosiłam go i postawiłam przed 
nim taler~. Zapłakał. Powiedział, 
że już dawno nie jadł nic goto­
wanego. Żal mi się go zrobiło, za­
prosiłam go na następny dzień na 
zupę. Przyszedł. Przyniósł różne 

zioła ze swego ogrodu. Był szczę-
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śliwy, język mu się rozwiązał. 

Opowiadał różne ciekawe histo­
rie ze swego życia. Wcześniej nie 
miał komu, bo ciągle'był sam. 

4. 
Za którymś razem chwycił za 

młotek i gwoździe i naprawił roz­
walający się próg. 

Któregoś popołudnia poprawił 

bramkę. Potem wykosił podwórze. 
W rewanżu przyszyłam mu guzik 
do marynarki, uprałam mu koszu­
lę i spodnie. Teraz jest jakiś taki 
bardziej zadbany. Zawsze ogolony 
i czysty. Zawsze chwali moje zupy. 
Je z takim apetytem, że i mnie chce 
się łyżkę do góry podnosić. 

5. 
Niedawno nie przyszedł o zwy­

kłej porze. Wyszłam na drogę i wy­
patrywałam. Sąsiad powiedział, że 

Piotr rano pojechał autobusem do 
miasta. Zastanawiałam się, po co 
mógł jechać, nic wcześniej nie mó­
wił. Martwiłam się, że może do le­
karza, że może coś mu się stało. 

Wieczorem znów przysiadł na 
progu. Miał ze sobą reklamówkę. 
Zaprosiłam go do domu. Wycią­
gnął na stół butelkę wina, bombo­
nierkę i wręczył mi sznur burszty­
nów. To wszystko wyglądało tak 
dziwnie, a jednocześnie podniośle. 
Serce mi waliło, rumieniec wystą­
pił na poliki i nie wiedzi;ll.am, co 
powiedzieć. On też nie wiedział, 
zmieszał się tak dziwnie i spytał 
głupio, czy jutro może przyjść. 

Pewnie" że może! Nie musiał 
pyt~ć, a ja·chyba nie musiałam od­
powiadać. Nie wyobrażam sobi.e, 
by przestał przychodzić na mój 
próg. Nie wyobrażam sobie, by nie 
przyniósł mi pęczka zielonej mięty. 

6. 

Piotr przychodzi każdego dnia. 
Zwykle siada na progu. Wycho­
dzę do niego, 'siadam obok. Jest 
nam tak dobrze. Jest o cz~ po­

.mówić, powspominać, czasem 
nawet trochę się poprzechwalać, 
czasem pOrt;lilczeć. ' 

I wydaje mi się, że każda roz­
mowa z Piotrem, a nawet milcze­
nie, ma miętowy smak ... 

Helena Kowalczyk 
spod Zambrowa 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Rok 2017 Sejm ustanowił 

Rokiem Tadeusza Kościuszki. 

Czy nie czas, aby wypełnić 

zobowiązanie Rady Miejskiej 

Łomży z 15 października 

1917 roku? 

Inspiracja 
"Zbliża się termin obchodu 

rocznicy zgonu Tadeusza Ko­
ściuszki. Zbytecznym byłoby pisać 
o potrzebie i konieczności uczcze­
nia pamięci Naczelnika Naro ­
du. Liczne miasta zorganizowa­
ły już komitety, mające zająć się 
urządzeniem obchodu. ( ... ) Czyż 
nie byłoby wskazanym pomyśleć 
o utworzeniu podobnego komi­
tetu i u nas?'; pytał i podpowia­
dał 25 sierpnia 1917 r. łomżyński 
dwutygodnik "Wspólna Praca". 

Był wówczas jedynym pismem 
w mieście, wydawanym od 1910 r. 
przez urzędnika carskiej admini­
stracji (kolegialnego sekretarza) 
Franciszka Hryniewicza. Ukazy­
wał się nieregularnie, bo jeszcze 
trwała I wojna światowa. 

Setna rocznica śmierci Ko­
ściuszki wypadała 15 października 
1917 r. Różne miasta przygotowy­
wały się do obchodów. Aby zain­
spirować łomżan, ,Wspólna Praca" 
informowała, że w Łodzi uroczy­
stości miały trwać 3 dni. W dwa 
pierwsze zaplanowane były spekta­
kle, odczyty i prelekcje poświęcone 
Kościuszce. Żeby dobrze wypadły, 
we wrześniu miały być organizo­
wane specjalne kursy dla prelegen­
tów. Trzeciego dnia w kościołach 
wszystkich wyznań miały się od­
być nabożeństwa, a po nich jed­
nej z ulic miał zac~ć patronować 
Kościuszko. Przy tej ulicy zaplano­
wano też postawić jego pomnik. 
"Najwłaściwiej byłoby, ażeby za 
przykładem Warszawy, sprawę tę 
ujęła w swoje ręce Rada Miasta': in­
spirowała ,Wspólna Praca': 

Komitet 
Rada Miejska Łomży natych­

miast podjęła wezwanie. Powoła­
ny został Komitet Kościuszkow­
ski, który tworzyli przedstawiciele 
wszystkich instytucji społecz­

nych. Do zarządu, nazwanego 

"wydziałem wykonawczym", na­
leżeli: Tomasz Filochowski (pre­

zes Sądu Okręgowego w Łomży), 
Michał Korolec (notariusz), Sta­
nisław Kurcyusz (tłumacz przy­

sięgły Sądu Okręgowego, prezes 

PI. Kościuszki , 1918 r. Dziś to największe w Łomży rondo. Głaz z 1917 r. ze względu na drzewa i krzewy jest 
niewidoczny, a dostęp do niego praktycznie niemożliwy 

Niespelnione ZOb01Niązanie 
Rady Miejskiej), Edmund Cabert 
(pracpwał w Towarzystwie Kre­
dytowym Ziemskim) i A. Kuber­
ski. Komitet pracował nad progra­
mem uroczystych obchodów. 

"Po dłuższych debatach 
uchwalono jednogłośnie wznieść 
na Nowym Rynku pomnik Na­
czelnikowi, pociągając do ofiar na 
ten cel całą ludność Ziemi Łom­
żyńskiej, ze względu jednak na 
ciężkie warunki wojenne, budo­
wę pomnika odłożyć do lepszych 
czasów, poprzestając na razie na 
postawieniu kamienia'; informo­
wała "Wspólna Praca". W dniu 
obchodów, w miejscu przyszłe­
go pomnika, miał stanąć obelisk 
z odpowiednim napisem. 

Rocznica 
W poniedziałek, 15 paździer­

nika, w 100 rocznicę śmierci Ta­
deusza Kościuszki, Łomża od ra­
na wyglądała odświętnie. Handel 
został wstrzymany, biura zawie­
siły pracę. Domy w mieście by­
ły udekorowane flagami, a okna 

i balkony "tonącymi w zieleni 
portretami Naczelnika", opisy­
wała "Wspólna Praca". Tego dnia 
o godz. 10.00 odbyło się uroczy­
ste posiedzenie Rady Miejskiej . 
Radni uchwalili przemianowa­
nie Nowego Rynku na plac Ko­
ściuszkowski. Uchwałę przyjęli 

jednogłośnie. Zdecydowali także 
o przekazaniu 1000 marek na bu­
dowę przyszłego pomnika. 

Po sesji we wszystkich kościo­

łach w mieście zostały odprawio­

ne o godzinie 11.00 nabożeństwa. 
Po mszy pochód mieszkańców 
udał się na Nowy Rynek, który 
wówczas został nazwany Placem 

Kościuszki. W centrum placu od­
słonięto kamień z napisem "Ta-

deuszowi Kościuszce w stuletnią 
rocznicę zgonu - Ziemia Łom­
żyńska': Pod kamieniem delega­
cje władz, instytucji, szkół skła­
dały wieńce. W imieniu władz 
i mieszkańców przemawiał pre­
zes Rady Miejskiej S. Kurcyusz. 
W imieniu władz państwowych 
polskich prezes Sądu Filochowski. 
W imieniu ziemiaństwa S. Woy­
czyński. W imieniu młodszego 
pokolenia Łomży doktor Mieczy­
sław Czarnecki. 

Po południu w kinie Miraż 

referat poświęcony Kościuszce 
przedstawił Dąbrowski. Uroczysty 
,Wieczór Kościuszkowski" odbył 

się w teatrze. Tam odczyt wygłosił 
Kleindienst, panna Szyldówna de­
klamowała wiersze, śpiewał chór 
"Lutni'; a teatralny zespół ama­
torski wystawił fragmenty sztu ­
ki "Kościuszko pod Racławicami". 

Ku wiecznej rzeczy pamię­

ci Komitet Kościuszkowski spo­

rządził akt i przekazał go Radzie 
Miejskiej. W akcie napisano: "Ro­
ku pańskiego tysiąc dziewięćset 
siedemnastego miesiąca paździer­

nika my niżej podpisani przed­
stawiciele wszystkich stanów, 
wszystkich wyznań, wszystkich 
urządzeń społecznych i państwo­
wych miasta Łomży, utworzywszy 
Komitet ku uczczeniu pamięci Ta­
deusza Kościuszki - wielkiego bo­
hatera przełomowej doby Państwa 

Polskiego, w setną rocznicę Jego 
zgonu, postanawiamy: 

I. Dla utrwalenia pamięci wiel­

kiego szermierza i poświęconego 

ofiarnika za wolność Ojczyzny 
i nakazów Jego w sercach najdal­
szych pokoleń wznieść w mieście 

Łomży, na placu odtąd imieniem 
Tadeusza Kościuszki zwanym, po­

mnik od Ziemi Łomżyńskiej. 

II. Wobec zniszczenia pól, siół 
i miast i trwającej jeszcze pożogi 
wojennej tymczasowo ograniczyć 

się do postawienia w tym samym 
miejscu prostego głazu pamiątko­

wego z wyrytym na nim imieniem 
bohatera, przyjmując na siebie 
obowiązek zamiany głazu tego na 
pomnik właściwy, gdy tylko oko­
liczności pozwolą. 

III. Akt niniejszy, na pergami­
nie za podpisami sporządzony, 
przekazać Radzie Miasta Łomży do 
przechowania i wywieszenia w sali 

Jej posiedzeń, a to w celu przypo­
minania tym sposobem obecnym 
i przyszłym ojcom miasta o obo­
wiązku, jaki na nich względem pa­
mięci Kościuszki ciąży". 

Akt, także "ku wiecznej rzeczy 
pamięci", opublikowała "W spól­
na Praca". 

Zobowiązanie 

Minęły obchody stuletniej i na­
stępnych rocznic śmierci i urodzin 
Tadeusza Kościuszki. W szystkie 
były obchodzone przy kamieniu 
z 191 7 roku. Uchwała Rady Mia­
sta z 15 października 191 7 r. do tej 
pory nie została wypełniona. 

Rok 2017, w którym przypada 
200 rocznica śmierci Tadeusza Ko­

ściuszki, Sejm ustanowił Rokiem 
Tadeusza Kościuszki. W uchwale 

przypomniano: "Tadeusz Kościusz­

ko, przywódca ogólnonarodowego 

powstania zwanego insurekcją ko­
ściuszkowską, zajmuje szczególne 
miejsce w panteonie narodowych 

bohaterów .. Jest symbolem wolności 

i wzorem patrioty nie tylko dla oby­
wateli Rzeczypospolitej Polskiej': 

Czy to nie czas dla Łom­

ży, aby wypełnić zobowiązanie 
sprzed wieku? 

MARlA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(lak.00437116-0-Q 

FINANSE 

(lak. 00431/16-0-1) 

LOKALE 
Garaż do wynajęcia, Łomża 

ul. Dworna, tel. 86 215 - 03 - 49 
(p-000393-0) 

Do wynajęcia kawalerka, 

799 - 058 - 488, 0506 - 753 - 693 
(p-000392-0) 

MOTORYZACJA 
Golf VW 1.4 TOI 116 PS, 2000 r., 

silnik 1896 cm3• Wyposażony czę­

ściowo skóra, książeczka serwi­

sowa, kolor ciemno - granatowy 

metalik + letnie, zimowe opony 

z felgami, tel. 608 -137 - 703 
(lak.00451 /16-0) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

PRACA 
Kancelaria Notarialna notariu­
sza Anny Dmochowskiej 
położona w Łomży przy ul. 

Mickiewicza 49 poszukuje osób 
do pracy/wspólpracy. Wy­
kształcenie wyższe prawnicze, 

aplikacja i doświadczenie mile 
widziane. Tel. (86) 479 - 31 -13, 
e-mali: a.dmochowska@ 
notarlat.blalystok.pl 

(lak. 00444/16-o-Q 

Opieka Niemcy Legalnie, 
tel. 725- 248 - 935 

(lak.00408/16-0-Q 

Zwrot podatku z pracy, 

rodzinne, urlopowe, Niemcy, 
Holandia, Austria, Anglia, Belgia, 
Norwegia, tel. 71 385 - 20 - 18, 
601 - 759 - 797 

(lak. 000554/15-0-Q 

Euro-kontakt(nr lic.12458) za gra­
n icę: pracowników budowla­
nych, monterów podłóg ; okien; 
laminatu, hydraulików, elektry­
ków, stolarzy, blacharzy, tynka­
rzy, szpachlarzy, malarzy, tape­
ciarzy, magazynierów, kierowców 
C+E, ogrodników, opiekunów 
osób starszych, kelnerów, poko­
jówek. Mile widziana znajomość 
języka obcego i własny samo­
chód. marketing@euro-kontakt.eu. 

790 - 881 - 568 
(lak. 00455/16-0-Q 

Zatrudnimy osoby z doświad­

czeniem na stanowiska: płyt-
karz, dekarz, murarz, drwal, 
regipsiarz, malarz, tapeciarz, 
pOkojówka - praca za granicą . 

Mile widziana znajomość ję-
zyka obcego 530 - 456 - 977 
twojapraca@euro-kontakt.eu 

(lak. 00455/16-0-Q 

Zbiór pieczarek Francja, wymagane 
doświadczenie 570 - 358 - 344 
cv@znajdz-prace.eu 

(lak. 00455/16-0-Q 

Lakiernik samochodowy praca 
690 - 598 - 813 praca@draft24.pl 

(lak. 00455/16-0-Q 

Pracownik pizzerii Francja­
-obowiązkowa umiejętność 

jazdy na nartach 690 - 571 - 078 
kontakt@patlux.pl 

(lak. 00455/16-0-Q 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 
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ROLNICTWO 
Sprzedam gospodarstwo rolne 

we wsi Obrytki k% Przytuł, ok. 

15 ha z dwoma siedliskami obok 

siebie, tel. 17742392847 (USA), 

15086129797 (USA) 
(p-000378-0-1) 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, Ostro­

łęka, Składowa 2 MARGO tel. 

29-769-09 -89 
(lak.OO262116-0) 

Kupię zboże: 506-029-946 
(lak.00027/16-0) 

Skup bydła różnego, 

tel. 519 - 733 - 149 
(p-000333-o-l) 

Skup zboża paszowego 

i konsumpcyjnego, grochu, lubin, 

bobiku, kuku, rzepaku, gryki, min 

20 ton, zapewniam transport, 

tel. 504 - 082 -106 
(Iak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki , środy , 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01, 

602 - 664 - 771 
(lak. 00008/16-0-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice -

soboty, środy , 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 00005/16 -0-1) 

Sobota: Niemcy, Holandia, 

Belgia, Wynajem mikrobusów, 

85 73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 
(lak. 000045/15-0-1) 

RÓŻNE 
HALE magazynowo - produkcyjne 

oraz wiaty Śniadowo ki 
Łomży. Powierzchnie od 623 

do 1534 mkw. Teren, hale 

uzbrojone, duży przydział mocy. 

Tel. 695 - 317 - 371 
(lak.00423/16-0-1) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Życzenia 
świąteczne 

w ,,1(ontakjacli ", 
to ciepfy wyraz pamięci 

o 1(fientacli, 
1(0 n tralien tacli 
i rpracowni~acli 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

S,przedam 8MW e-39, 2.50 comon 

rail , sedan z 2001 r, nawigacja, felgi 

18, gmina Turośl , cena 13 500 zł, 

tel. 690 - 511 - 643 
(alb) 

Sprzedam Volkswagena Passata 

1.9 tdi , 115 KM, kombi , elektrycz­

ne szyby i lusterka,. abs, pod­

grzewane fotele, cena 6 000 zł, 

tel. 661 - 998 - 057 

Sprzedam koła na felgach 

stalowych z oponami zimowymi 

175 x 65 x 14 8ridgestone do 

Daewoo lub Opla, cena 200 zł, 

tel. 664 - 018 - 999 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Renault Laguna 1,9 dci, 

z 2002 roku, cena 2 700 zł, 

tel. 502 - 996 - 557 
(alb) 

Sprzedam Hondę Civic 1.5 b + 
Ipg z 1993 roku , wspomaganie 

kierownicy, ładny stan, polecam, 

dwa komplety opon, cena 3 400 zł 

za całość, tel. 505 - 799 - 980 
(alb) 

Sprzedam Audi 80 z 1992 roku, 

drugi właściciel, 258 000 km, silnik 

2.0b + gaz, szyberdach, kolor zie­

lony, cena 2 750 zł do uzgodnienia, 

tel. 506 - 390 - 969 
(alb) 

Sprzedam przyczepkę samochodo­

wą, zarejestrowaną, opłaconą , do 

lekkiego remontu, cena 1 200 zł do 

uzgodnienia, tel. 786 - 827 - 829 
(al b) 

Sprzedam Skodę Octavia 1.9 TDI 

z 2008 roku, kolor czarny, 

elektryka, klimatronic, czujniki 

parkowania, stan bardzo dobry, 

cena 23800 zł, tel. 507 - 140 - 494 
(alb) 

Sprzedam Opla Astra z 1996 roku, 

cena 950 zł, tel. 516 - 757 - 566 
(alb) 

Sprzedam Opla Zafira z 2002 roku, 

2.00, srebrny metalik, klimatyza­

cja, wspomaganie, stan bardzo 

dobry, cena 5 900 zł całość, 

tel. 694 - 269 - 885 
(alb) 

Sprzedam Skodę Fabia kombi 
1.4b + Ipg, stan idealny, dwa 
komplety kół nowych, klima­
tyzacja i bogate wyposaźenie, 
kolor srebrny metalik, 200 000 km 
przebiegu, cena 9 800 zł całość, 

tel. 505 - 799 - 980 
(al b) 

Sprzedam Volkswagena Polo 
Classic 1 .4 benzyna 8 V z 1999 
roku, pierwszy właściciel, stan 
bardzo dobry, cena 3 800 zł, 
tel. 510 - 448 - 662 

(alb) 

Sprzedam akumulator 115A do 
Mercedesa, firmowy, cena 210 zł , 

tel. 696 - 692 -181 

Sprzedam Opla Zafira 2.0 DTI 
z 2005 roku stan bardzo dobry, 
170 000 km, cena 14 000 zł, 
tel. 696 - 692 - 181 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Mercedesa Vito 2.3die­
sel z 1997 roku, dwa komplety 
opon, alufelgi , wspomaganie 
kierownicy, przyciemnione szyby, 
kolor żółty, cena 7 700 zł całość, 

tel. 694 - 269 - 885 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Polo FL 

z 2004 roku, 1.48, czarny metalik, 

elektryka, klimatyzacja, alufelgi , 
2 x kluczyk, pilot, książka serwiso­

wa, 130000 km, cena 14 200 zł, 

tel. 733 - 653 - 595 
(alb) 

Sprzedam Volkswagena Golf 5 

z 2007 roku, 1.68, 204 000 km, 

klimatyzacja, kolor granatowy 

metalik, alufelgi , bogata opcja, stan 

idealny, cena 22 800 zł całość, 

tel. 505 - 799 - 980 
(alb) 

Sprzedam Opla Vectra C 1.8 

benzyna sedan z 2003 roku, 

ciemny granat, ki ima, elektryczne 

szyby i lusterka, cena 13 900 zł, 

tel. 534 - 611 - 709 

Sprzedam silnik 19 tdi, 

90 KM na części, cena 300 zł, 

tel. 600 - 876 - 504 

(alb) 

(al b) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Sprzedam Renault Megane 1.9 dti 

98 KM z 1998 roku, sprawny, 

wymienione rozrząd i progi. 

256000 km, srebrny, hatchback, 

cena 2 400 zł do uzgodnienia, 

tel. 513 -136 - 757 
(alb) 

Sprzedam Hyundai Santa fe z 2003 

roku, diesel, stan bardzo dobry, 

dwa komplety opon z felgami , 

klimatyzacja, cena 12 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 691 - 661 - 214 
(alb) 

Sprzedam Citroena 8erlingo 1.9 

diesel z 1999 roku, kolor zielony, 

stan bardzo dobry, cena 4 900 zł 

całość, tel. 694 - 269 - 885 

Sprzedam Audi A4 86 1.9 tdi 

z 2004 roku, cena 18 600 zł, 

tel. 513 - 771 - 544 

Sprzedam Volkswagena Polo 

z 1997 roku, stan dobry, zielo­

ny metalik, 1.48, cena 2 300 zł, 

tel. 505 - 302 - 976 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagena L T, autoIa­

weta 2.5 TDI, (2000), najazd alumi­

niowy, wciągarka, koła bliźniacze, 

cena 21 000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam Toyotę Auris 2.00 
(2007), 161 tys. km, cena 24 000 zł, 

tel. 697 - 356 - 505 
(alb) 

Sprzedam Forda Transit (1994), 

cena 3 000 zł, tel. 537 - 061 - 488 

Sprzedam Suzuki Vitara (1 993) 

1.68 gaz, podniesiony, koła 

terenowe, 4x4, cena 9 700 zł, 

tel. 516-664-479 

Sprzedam Volkswagena Pas­
sat b4 (1996) 1.9tdi, stan dobry, 
cena 1 300 zł do uzgodnienia, 

tel. 519-637 - 084 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Opel ZAFIRA (2000) 
2.0dti, klimatyzacja, pełna elek­
tryka, opony zimowe, 7-osobo­
wy, zadbany, diesel, na zwykłej 
pompie, łańcuch rozrządu , opłaty 

do 09.2017 r., cena 5 700 zł do 
uzgodnienia, tel. 500 - 276 - 379, 
503 - 566 - 438 

Sprzedam Volkswagena Golf III 

1.9 tdi z 1997 roku, elektryczne 

lusterka i szyby, abs, po wymianie 

rozrządu i oleju, cena 3 999 zł, 

(alb) 

Sprzedam Fiata Marea (2001) 

1.90 kombi, srebrny, stan dobry, 
cena 2 800 zł do uzgodnienia, 
teI.510-611-698 

tel. 518 - 838 - 873 (alb) 

(alb) Sprzedam drzwi do Volkswa-

Sprzedam Opla Astra II (1998), gena Golf 3, Vento, cena 20 zł, 

cena: 2 500 zł, tel. 514 - 849 - 377 tel. 600 - 876 - 504 
(alb) (alb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
lIIIiiiii- ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 1S słów: 

Q..----­
~----

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I I 
I Adres: I 
I I 
I Te/. : I 
I Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
I wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

I Czytelny podpis: I 
I I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża I 

R Wydawnictwo "Kontakty" informuje, źe dane ogłaszajqcych, będq I 
." I wykorzystane wyłqcznle w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 

L-_________________________ ..J ~ I sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
Łomża, ul. Woziwodzka 28 

tel. 602 - 382 - 323 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam ziemniaki irga i irys, 

dowóz gratis, cena 60 zł metr, 

tel. 510 - 448 - 796 
(alb) 

Sprzedam przyczepę niemiecką na 

tandemie, idealna do bel, kola 17'5, 

długa 7.30cm, szeroka 2,50cm, 

cena 6 000 zł, tel. 690 - 511 - 643 

Sprzedam wialnię do remontu, 

cena 300 zł oraz blotnik do 

ursusa C-36-, cena 150 zł, 

tel. 504 - 514 - 246 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam bele siano-kiszonki, du­

że, polne, cena 130 zl/ sztuka, sia­

no, duże bele, cena 105 zł/sztuka, 

gmina Wizna, tel. 784 - 136 - 103 
(alb) 

Sprzedam dojarkę dwu konwio­

wa ALFA-LAWA, cena 1 700 zł, 

zbiornik na mleko 800 litrów Euro­

-thanks bezawaryjny, cena 7 200 zł , 

jałówka wycielenie na marzec, 

cena 4 300 zł, tel. 784 - 136 - 103 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

1 - osiowy, stan bardzo dobry, ce­

na 2 000 zł, tel. 509 - 549 - 221 
(alb) 

Sprzedam talerzówkę , 28 talerzy, 

szerokość 3.15, stan bardzo dobry, 

cena 4 000 zł, tel. 504 - 958 - 451 

Sprzedam prasę Sipma 

Z224 1 z 1993 roku z drabinką, 

cena 7 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 609 - 309 - 628 

(o/b) 

(alb) 

Sprzedam tur do C - 360 z 2006 

roku 1 - sekcyjny, cena 2 400 zł, 

tel. 786 - 827 - 829 
(alb) 

Sprzedam pług Unia Grudziądz 

4 - skibowy typu tur, w orygina-

le, mało używany, cena 5 500 zł, 

tel. 666 - 528 - 681 
(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą 

Sipma z 1994 roku, mało używana, 

wałek, drabinka, cena 8 500 zł, 

tel. 886 - 330 - 101 

Sprzedam byka limusine, jako 

rozplodnik, wiek 1.5 roku, 

waga 700 kg, cena 7 500 zł, 

tel. 518 - 237 - 853 

(o/b) 

(alb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak 15, 

cena 600 zł, tel. 786 - 827 - 829 
(alb) 

Sprzedam owijarkę bel Metal Fach 

z 2004 roku, oryginał, licznik bel, 

cena 3 700 zł, tel. (86) 278 - 55 - 98 
(alb) 

---------------------------:2: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE I 
I 
I 
I 
I 
I 

O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a.. 
::)----
........... Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400Łomia 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszających, będą 

wykorzystane wyłąanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawaości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam rozrzutnik obornika 

1 - osiowy Czarna Białostocka, 

jak nowy, oryginał, cena 6 500 zł, 

tel. 518 - 279 - 362 

Sprzedam pszenicę wiosnową, 

cena 80 zł za kwintal , 

tel. 696 - 899 - 095 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam chwytak bel do cyklopa, 

cena 600 zł, tel. (86) 275 - 59 - 16 
(o/b) 

Sprzedam opryskiwacz 600 I 

Jarmet z 2008 roku, cena 1 800 zł, 

tel. 886 - 330 -101 
(o/b) 

Sprzedam plugi 3 - skibowe obro­

towe, niemieckie, gotowe do pracy, 

cena 3 600 zł , tel. 607 - 976 - 397 

Sprzedam zbiornik ciśnieniowy 

3 800 l, nadaje się na becz­

kowóz, oraz beczkowóz 2150 

I po przekładce beczki, ce-

(o/b) 

na 4 000 zł sztuka do uzgodnienia, 

tel. 600 - 977 - 683 
(o/b) 

Sprzedam pszenicę , ce-

na 75 zł za qwintal do uzgodnienia, 

tel. (86) 273 - 41 - 97 
(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik 1 - osiowy 

Czarna Białostocka , cena 2 000 zł, 

tel. 721 - 026 - 741 
(o/b) 

Sprzedam rozsiewacz nawo-

zów 600 kg, ocynk z 2015 roku, 

szerokość 8 - 21 m, 2 - tarczowy, 

cena 3 300 zł, tel. 785 - 118 - 443 
(o/b) 

Sprzedam ładowacz Troll z 1997 

roku, na kolach, garażowany, 

stan bardzo dobry, cena 4 900 zł, 

tel. 504 - 823 - 570 

Sprzedam mieszalnik pasz na 

mokro 250 l, siekacz, silnik, ce­

na 1200 zł, tel. 518 - 237 - 853 

Sprzedam pszenicę, cena 90 zł, 

tel. 694 - 890 - 296 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik Zetor 5340 
z 2004 roku, stan bardzo dobry, 
cena 58 500 zł, tel. 862 - 755 - 916 

Sprzedam prasę Carraro, 

stan idealny, cena 14 200 zł, 
tel. 508 - 125 - 053 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam krowę cielną, 2 sztuki, 

mleczne, cena 4 000 zł sztuka, 

tel. 86 476 - 39 - 07 
(o/b) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa 
Laval, 1650 litrów, cysterna, ce-

na 12 000 zł, tel. 86 476 - 39 - 07 

Sprzedam byczka 2 tygo­

dniowego HO, cena 600 zł, 

tel. 86 476 - 39 - 07 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną pol­

ską Famaroi Słupsk , cena 1 300 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam owijarkę Sipma, 

mało używana, cena 4 400 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam siewnik zbożowy Pozna­
niak, skrzynia olejowa, duża skrzy­
nia zasypowa, stan bardzo dobry, 
cena 4 700 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

Sprzedam przewracarko-zgra­
biarkę Famaroi 3.70m (2009), 
mało używana, cena 4 500 zł, 
tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową, 

stan dobry, garażowana, ce-
na 2000 zł, tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam przyczepę 

wywrotka 4 tony, cena 5 700 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam przyczepę wywrotka 
Autosan D 47, małe kola, nowe 
borty i podłoga , stan bardzo dobry, 
cena 7 700 zł, tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam siano 280 bel, 

cena 55 - 80 zł sztuka, 

tel. 608 - 532 - 745 

(alb) 

(o/b) 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

8011-"'-"2 www.taxl./Dmza.p/ 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

ZAPRASZAMY DO NASZEJ HURTOWNI W ŁOMŻY PRZY UL. PILECKIEGO 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
-6mb 

Teraz tv1ko 

1450 zł 
Cena brutto 

Terll t~(It. 

56 zł/rolka 
Cenaltm:to 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

~~ 
~he""'" 

~~ 
"'tlII 

Im PŁYTA : STYROPIANOWA 
, ' DACH/PODŁOGA 

SUPER 
MATA 
WEŁNA 
ISOVER 
GR 15 CM 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ---------

Tera:7tylh 

16,50 t~~"~ 

TerM tyllit) 

RiglpS 260 li. 12Q 

PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

14,60 zł/m' 
Ce~łI'lItt. 

WEŁNA 
ISOVER 
UNIMATA 
GR15CM 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 
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Zaskoczeni śliskością 
Początek zimy ma to do sie­

bie, że "zaskakuje" wielu kierow­
ców. tym, że jest ślisko. Tak było 
na drodze Łomża - Łyse, gdzie na 
prostym odcinku w Popiołkach 
(gm. Zbój na) prawdopodobnie 
podczas wyprzedzania traktora 
samochód osobowy wpadł w po­
ślizg, zjechał do rowu i dachował. 
Jadące drogą inne auta zaczę­
ły gwałtownie hamować, a jeden 
z nich wpadł do rowu. W obu po­
dróżowały 4 osoby, wśród nich 
małe dziecko. Do szpitala trafił 
dorosły pasażer. 

Przemyt za 9,5 mln zł! 
Pomysł był oryginalny: pocią­

giem jadą cysterny z gazem z Bia­
łorusi. Gdyby coś nie zagrało do 
końca, we wnętrzu cystern były 
dla niepoznaki worki z cementem 
oraz małe butle z gazem. Ale gdy 
Straż Graniczna prześwietliła je 
specjalistycznymi urządzeniami 
rentgenowskimi i tak zobaczyła 
przemycane papierosy. Prawie 718 
000 paczek szacunkowej wartości 
ponad 9,5 mln zł. Skarb Państwa 
straciłby na podatkach ponad 15 
mln zł. Jak podały we wspólnym 
komunikacie Podlaski Oddział 
SG i Izba Celna w Białymstoku, 
w związku ze sprawą zatrzyma­
nych zostało 5 Polaków, z których 
2 zostało aresztowanych. 

Znowu 
"zmarzlak" w Kolnie 
Pijanego (48 lat) , śpiącego 

w tzw. pustostanie, znaleźli poli­
cjanci z Kolna. Był tak upojony, że 
był w stanie samodzielnie się poru­
szać ani nawet mówić. D~ wytrzeź­
wienia został umieszczony w po­
licyjnym pomieszczeniu. Tydzień 

temu kolneńscy policjanci, patro­
lujący miejsca, w których mogą 
przebywać bezdomni, odnaleźli 
w podobnym miejscu i uratowali 
zamroczonego alkoholem miesz­
kańca (29 lat) gminy Mały Płock. 

"Łyknęli" 
na rozgrzewkę? 

Trochę sypnęło śniegiem, tro­
chę ścięło mrozem, czyli na dro­
gach zrobiło się niebezpieczniej 
i od razu niektórzy na nie wy­
jeżdżający łyknęli na rozgrzew­
kę lub odwagę, wynika z policyj­
nych informacji. W każdym razie 
w miniony weekend łomżyńscy 
policjanci zatrzymali na ul. Zjazd 
w Łomży kierującego (56 lat) pod 
wpływem ponad 1,5 prom., w po­
bliżu Nowogrodu jadącego (28 lat) 
aż na 2,7 prom., a potem na tej sa­
mej drodze Łomża - Łyse jeszcze 3 
pijanych kierowców, z których za­
trzymany (30 lat) w Kuziach miał 
prawie 2 promile alkoholu w orga­
nizmie. Wszyscy stracili prawo ja­
zy i staną przed sądem. 

Oficerska impreza 
W połowie września 3 ofi­

cerowie 15. Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej zacumowali 
w restauracji w hotelu w Giżyc­
ku. Towarzyska impreza rozwija­
ła się świetnie do momentu, gdy 
jeden z żołnierzy zaatakował bar­
mana. Za chwilę pojawiła się po­
licja. Wiadomo, że oficera (chyba 
zresztą nie tylko) nic bardziej nie 
wkurza, jak konieczność odejścia 
od butelki. Nic więc dziwnego, że 
podczas wyprowadzania, ofice­
rowie na korytarzu zaatakowa­
li policjantów. Trzeźwi policjanci 
ostatecznie sobie poradzili i zaku­
li awanturników w kajdanki. Ale 
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doznali przy tym, jak orzekł le­
karz, kierujący ich na zwolnienia 
lekarskie "urazów kończyn i że­
ber': A to już dowód na utrudnia­
nie czynności, stawianie czynnego 
oporu, naruszenie nietykalności 
funkcjonariusza publicznego. Ta­
kie właśnie zarzuty postawiła im 
Prokuratura Okręgowa w Białym­
stoku. Choć oficerowie nie przy­
znawali i nie przyznają się do wi­
ny, już kilka dni po incydencie 
dowódca 15. Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej wydał oświad­
czenie, w którym poinformował, 

że oficerowie, którzy brali udział 
w tym zajściu, nie są już żołnie­

rzami tej jednostki. Przeszli "do 
rezerwy kadrowej". 

Proces za podsłuchy 
Na wokandę wrócił proces 

w sprawie podsłuchów w firmach 
z Bielska Podlaskiego, zajmujących 
się materiałami energetycznymi. 
Wśród oskarżonych jest Marek 
Falenta, biznesmen głośny za zle­
cenie podsłuchiwania prominent­
nych polityków i innych znanych 
osobistości za rządów PO - PSL. 
W Bielsku miał natomiast zlecić 
podsłuchiwanie konkurencji i tym 
wycinkiem działalności Falenty 
zajmuje się bielski Sąd. 

Pożar w Grzymałach 

Garaż, ciągnik i trzy motocy­
kle spłonęły w pożarze w Grzy­
mała ch (gm. Nowogród) zanim 
zdążyła przybyć straż pożarna . 

W ostatniej chwili właściciel zdo­
łał wyprowadzić z garażu dwa sa­
mochody. Gdy zjawiło się 7 zastę­
pów straży pożarnej, płomienie 
obejmowały już cały dach dużego 
budynku. Straty wstępnie strażacy 
oszacowali na ok. 115000 złotych. 

Dlaczego nie żyje? 
Zaniepokojona sąsiadka poinfor­

mowała policję i straż pożarną, że od 
pewnego czasu nie widziała samot­
nie mieszkającego obok niej w Rost­
kach (gm. Jedwabne) sąsiada Podej­
rzewała, że mogło stać się coś złego. 

Gdy mundurowi weszli do zamknię­

tego domu, wewnątrz znaleźli je­
go zwłoki. Miał 62 lata. Przyczynę 
śmierci ma wyjaśnić sekcja 

Skanują PIN! 
Nakładkę, skanującą kartę i jej 

PIN odkryli policjanci na kla­
wiaturze numerycznej bankoma­
tu przy ulicy Tysiąclecia Państwa 
Polskiego w Białymstoku. To nie 
pierwszy taki przypadek w tym 
mieście i regionie. Policjanci przy­
pominają, że aby uniknąć skopio­
wania, zawsze przy wypłacaniu 
gotówki należy zwracać uwagę na 
nietypowe dodatkowe elementy 
na klawiaturze lub obok niej lub 
kamerki. Jeśli zauważymy coś nie­
pokojącego, nie wypłacajmy pie­
niędzy i powiadommy policję . 

Potrącenie na "zebrach" 
W młodego (25 lat) pieszego, 

przechodzącego przez ul. Wiejską 

potrącił nissanem qashqai. Ekipa 
karetki zdecydowała o przewie­
zieniu potrąconego, który uskar­
żał się na ból nogi, na badania 
do szpitala. 
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Poradnia psy chologa 

Zdradzam męża i nie żałuję 
Wyszłam za mąż dosyć młodo. 

On był moim pierwszym facetem. 
Ale zdradziłam go już dwa razy 
i co gorsza, nie żałuje, choć mam 
wyrzuty sumienia. Zwierzam się 
z tego, bo oszaleję ... 

. Martyna 
Nie żałujesz, czyli zrobiłabyś 

to znowu, ale masz wyrzuty su­
mienia, a to znaczy, że postępu­
jesz wbrew swoim normom mo­
ralnym. Konflikt między tym "co 
się chce", a tym "co się powinno" 
powoduje napięcie psychiczne, 
dlatego masz wrażenie, że "osza­
lejesz': Wybrnięcie z konfliktu jest 
niełatwe. Jeśli postąpisz zgodnie 
ze swoimi zasadami, pragnie­
nia będą niezaspokojone, a jeśli 
zgodnie z pragnieniami, będą nę­

kać wyrzuty sumienia. Co robić? 
W takich sytuacjach konieczne 
jest przegadanie problemu, często 

wielokrotne. Z przyjaciółką, psy­
chologiem, kimś zaufanym, mo­
że nawet obcym. Z innej beczki: 
obojętnie, jakiego dokonasz wy­
boru (chcę mieć wszystkich męż­
czyzn świata - chcę tylko jedne­
go), zawsze będzie tu "coś za coś': 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

X~ ~--~-----------~-~-------

Przy,'SJJlak 
podlaski 

Żeberka z fasolą 

Składniki: 

• 50 dag żeberek wieprzowych 
• puszka białej fasoli 
• szklanka soku pomidorowego 
. 2 cebule 
• 2-3 łyżki oleju 
• 3 ząbki czosnku 
• 4 łyżki pikantnego keczupu 
• majeranek 
• zioła prowansalskie 
• papryka, sól, cukier, pieprz 

Opłukane w bieżącej wodzie 
i osuszone żeberka pokroić na 
porcje. Natrzeć mąjerankiem, so­
lą i pieprzem. Posmarować ke­
czupem i odstawić do lodówki 
na około trzy godziny. Na patel­
ni rozgrzać olej. Włożyć żeberka, 
obsmażyć na rumiano ze wszyst-

kich stron. Żeberka przełożyć do 
wysmarowanego odrobiną oleju 
żaroodpornego naczynia do za­
piekania. Fasolę osączyć z zale­
wy, rozsypać równą warstwą po 
wierzchu żeberek. Cebulę obrać, 

opłukać, zetrzeć na tarce lub bar­
dzo drobno pokroić, wymieszać 

z sokiem pomidorowym. Sos do­
prawić do smaku ziołami, mieloną 
papryką, solą, pieprzem oraz cu­
krem. Polać sosem żeberka z faso­
lą. Naczynie przykryć, wstawić do 
piekarnika rozgrzanego do temp. 
200 stopni C. Potrawę piec około 
30 minut, aż mięso będzie mięk­
kie. Pod koniec pieczenia mięso 
odkryć i piec jeszcze 10-15 minut. 
Podawać z pieczywem lub z pie­
cwnymi ziemniakami. 
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P~anie int~ne 

Uczę się w maturalnej klasie 
w ogólniaku, a on w "mechani­
ku" w Łomży. Dojeżdżamy au­
tobusem. W ubiegłym tygo­
dniu umówiliśmy się na spacer. 
Trzymaliśmy się za ręce i cało­
waliśmy. Teraz ciągle o nim my­
ślę. Do tej pory z nikim się tak 
nie całowałam. Ale nie wiem, 
czy powinnam się z nim kochać, 
jak mnie o to poprosi. Moje ko­
leżanki z klasy opowiadają, że 
kochają się ze swoimi chłopa-

Lekarz dOJllowY' 
Często budzi mnie w no­

cy ostry ból łydki. Masuję no­
gę, jakoś przechodzi. Mam sie­
dzącą pracę i raczej moje nogi 
nie są wyjątkowo przeciążone. 

Co robić? 
Alicja 

Nocne kurcze łydek nie za­
wsze są objawem dużego wysiłku 
fizycznego. Najczęściej to oznaka 
niedoboru magnezu, potasu, wap­
nia w organizmie oraz wody. Bó­
le pojawiają się także przy zażywa­

niu niektórych leków, na przykład 
nasercowych lub moczopędnych. 

Jeśli w nocy pojawi się ostry ból, 
trzeba szybko podnieść się z po­
ścieli i stanąć na podłodze. Bolące 

miejsce należy rozcierać w kierun-

Pod paragrafeJll 
Od kogo dopominać się od­

szkodowania i co zrobić, gdy 
na dziurawej drodze uszkodzi 
się samochód? 

Ireneusz 
Za utrzymanie drogi w do­

brym, czyli bezpiecznym stanie 
technicznym, odpowiedzialny jes~ 
jej zarządca. Także do oznakowa­
nia miejsc niebezpiecznych, jeśli 
pojawiły się na drodze. A gdy za­
rządca drogi nie dopełnił tych obo­
wiązków, on odpowiada za szkody. 
Trzeba najpierw ustalić, jakiej kate-

------

kami. Ja jeszcze z nigdy się nie 
kochałam i nie wiem, co powin­
namzrobić? 

Aga 
Jeśli masz wątpliwości, najle­

piej poczekać. A koleżanki mogą 
się zwyczajnie przechwalać. A je­
żeli nawet mówią prawdę, wcale 
nie musisz się do nich dostosowy­
wać. Pielęgnujcie rozwijające się 

uczucie. Odkryjecie, że całowanie 
i pieszczoty dostarczają wiele ra­
dości. Można je urozmaicać i cie­
szyć się doznaniami. W ten spo­
sób poznacie siebie i do decyzji 
o współżyciu razem dojrzejecie. 
Ten moment pozostanie w pamię­

ci na całe życie, niech więc będzie 
piękny i przeżywany z kimś, ko­
go rzeczywiście kochasz. Musicie 
się także liczyć z konsekwencja­
mi, bo przecież ciąża może poja­
wić się nawet po pierwszym razie. 
Nie ma sztywnych reguł, kiedy za­
cząć i jak zacząć. Ale gdy już się 
zdecydujecie, pamiętajcie o za­
bezpieczeniu. 

ku przeciwnym do promieniowa­
nia bólu. Magnez z organizmu 
wypłukuje kawa. Dlatego, jeśli to 
możliwe, trzeba ograniczyć jej pi­
cie. Dużo magnezu zawiera ka­
kao i orzechy. W nabiale i rybach 
jest dużo wapnia, a w pomidorach 
i bananach dużo potasu. Tego typu 
dietę można uzupełnić witaminą E 
i pić dziennie około 2 litrów wody. 

Przy siedzącym trybie pracy, 
należy od czasu do czasu wstać, 

przejść przynajmniej kilkanaście, 

jeśli to możliwe, zrobić kilka przy­
siadów. Siedząc przy biurku można 
od czasu do czasu poruszać stopa­
mi. Nawet tak minimalne ćwicze­

nia powodują lepszy. przepływ 
krwi nie tylko w nogach, ale w ca­
łym organizmie. 

gorii jest droga, na której doszło do 
uszkodzenia samochodu: gminna, 
powiatowa, wojewódzka, czy kra­
jowa. W zależności od kategorii 
drogi roszczenia należy kierować 
do urzędu gminy, powiatu, woje­
wództwa lub Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. Do 
wniosku o odszkodowanie trzeba 
najlepiej od razu dołączyć dowo­
dy, że szkoda powstała właśnie na 
tej drodze, takie jak zdjęcia z miej­
sca zdarzenia, oświadczenia świad­
ków, jeżeli była policja, to protokół 
lub notatkę policyjną. 
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Co mÓ1Nią o Tobie •.. 
Czoło 

Szerokie - masz dobrą pa­
mięć i wyobraźnię, z otwartością 
na nowości. 

Wąskie - potrafisz skupić się 
na tym, co robisz. Masz ambicje, 
ale i rozsądek, znasz swoje moż­
liwości. 

Wysokie - jest w Tobie wiele 
idealizmu; masz zdolność do abs­
trakcyjnego myślenia. 

Niskie - boisz się zmian, wo­
lisz znane sytuacje; długo zasta­
nawiasz się nad każdą decyzją. 

Wklęsłe - jest w Tobie upór 
i...oszczędność; trzeźwo myślisz, 

umiesz dyskutować. 

Wypukłe - masz intuicję, zda­
rza Ci się bujać w obłokach; Twoja 
cecha to szczerość, towarzyskość, 
dobrze czujesz się wśród ludzi. 

Nos 
Długi. i szeroki - zdradza im­

pulsywność, kierowanie się in­
stynktem, otwartość. 

Długi i wąski - nigdy nie 
dasz się nikomu nabrać, masz 
zmysł krytycyzmu. 

Krótki i wąski - jesteś typo­
wym "mózgowcem", cały czas 
się kontrolujesz. 

Szeroki grzbiet nosa - masz 

Niemcy 

dużo energii życiowej, wytrzyma­
łości i odporności. 

Smukły grzbiet - przy deli­
katności i uczuciowości, łatwo się 

nie poddajesz, umiesz trzymać 
nerwy na wodzy. Twoimi zale­
tami są bystrość i trafność osądu. 

Szeroki u podstawy - cechu­
ję Cię towarzyskość, otwartość, 

optymizm. Zależy Ci na opi­
nii innych. 

Wąski u podstawy - zamy­
kasz się w sobie, trochę boisz się 
ludzi; wolisz myśleć, niż działać . 

Policzki 
Pulchne, pucołowate - bez 

przyjaciół nie potrafisz się obejść. 
Jest w Tobie czułość, lubisz się 
przytulać, ale mało w Tobie na­
miętności. 

Regularne, łagodne - umiesz 
panować nad emocjami i cieszyć 
się życiem. Pogoda ducha rzadko 
Cię opuszcza. Szybko przystoso­
wujesz się do zmian. 

Zapadnięte, wyraźne ko­
ści policzkowe - targają Tobą 

sprzeczne emocje: miłość prze­
plata się z nienawiścią, optymizm 
z pesymizmem, ambicje z bier­
nością . Twoje relacje z ludźmi są 
burzliwe i zmienne. 

• Serlin 

Polska 

L~AŃK:KAWAŁÓWJ 
~, 
-y -

- Skostniała od lat lista lektur 
zostanie nareszcie przewietrzo­
na. Liczącego niemal 200 lat "Pa­
na Tadeusza" zastąpi na liście lek­
tur współczesny poemat "Ojciec 
Tadeusz" - poinformowało polo­
nistów kuratorium po powrocie 
z MEN. 

- Nie znam takiego poematu ... 
- mówi nieśmiało jeden z nauczy-
cieli. 

- Spokojnie, zostanie napisany 
przed nowym rokiem szkolnym. 
Opisze bohaterskie dzieje ojca Ta­
deusza, który pokonując zabor­
ców z Unii Europejskiej, prowadzi 
Polskę do dawnej chwały. Współ­

czesna będzie te ż strona formal­
na poematu. Trzynastozgłoskow­
ca zastąpią rymy częstochowskie. 

~­-~ 
- Nie! Nie! Samobójców do nie-

ba nie przyjmujemy, trzeba było 
nie skakać. 

- Ale ja mam dodatkowe punk­
ty za wiatr ... 

BIałoru! 

Żeby nikt nie wtrącał się Prezesowi w rządzenie Polską, do 2019 roku wzdłuż granic zbudowany zosta­
niekanał szerokości 50 metrów. Będzie nim można spuszczać takie wewnętrznych krytykantów partii, rzą­
du i prezydenta. 

- I jak, panie doktorze? 
- Jutro pana wypisujemy, niech 

pan zadzwoni do żony, żeby po 
pana przyjechała. 

- Nie ma co jej głowy zawra­
cać ... 

- Jak to nie ma? A kto zabie-
rze ciało? 

~ 
- Co tam słychać? 
- Nie wiem. Dawno tam nie by-

łem . 
~ -y -

- Czy ja tam gdzieś pana nie wi-
działem? 

- Możliwe, ja tam często by-
wam. 

~, 
-y -

Spójrzmy na ciąg cyfr: 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7. Gdzie ukryła się ósem ­
ka? Na pierwszy rzut oka w poda­
nym ciągu ósemki nie ma. A kie­
dy przyjrzymy się uważnie jeszcze 
raz: 1,2,3,4,5, 6,7, cyfry osiem 
nadal nie dostrzeżemy. Cieka­
wostką jest, że sztuczka ta udaje 
się tylko wtedy, kiedy w ciągu cyfr, 
nie ma ósemki! 

~, 
-y -

- Czy wierzysz w Boga? - py-
ta ksiądz. 

- Człowieku! Ja umieram, a to­
bie się na zagadki zbiera! 

~s -y -

Do baru podchodzi Kurp 
na rauszu. 

- Hej! Barman, dla mnie seta, 
dla orkiestry seta i dla ciebie seta. 

Gdy przychodzi do płacenia, 
okazuje się, że nie ma pieniędzy 
i barman zmuszony był wyrzucić 
go z lokalu siłą. Ale na drugi dzień 
znowu siada przy barze i jak nigdy 
nic i zamawia: 

- Hej! Barman, dla mnie seta 
i dla orkiestry seta! 

- A dla mnie to już nie? - pyta 
zgryźliwie barman. 

- Dla ciebie nie, bo jak wypijesz, 
strasznie rozrabiasz ... 

~~ -y-
Noc poślubna. 

- Kochanie, dużo było ich 
przede mną? - pyta on. 

Mija kilka minut, ona milczy. 
- Kochanie, gniewasz się 

na mnie? 
- Cicho, liczę ... 

ł"~ -y -

- Czemu nigdy mi nie mówisz, 
kiedy przeżywasz orgazm? - py_ 
ta mąż. 

- Bo nigdy cię wtedy nie ma 
w domu! 
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r--B:-"ia-ły-s-to-k----- Tu warto być -
"Zemsta nietoperza'~ Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska 
l , tel. 85 306 75 04), piątek i sobota (9 i 10 grudnia), godz. 19.00. 
W piątek premiera znakomitej operetki Johanna Straussa w reżyserii 
Andrzeja Bubienia, wieloletniego dyrektora artystycznego Teatru na 
Wasiljewskiej w Sankt Petersburgu. 

Łomża 

Familijny Koncert Mikołajkowy, Centrum Kultury przy Szkołach 
Katolickich w Łomży (ul. Sadowa 12 A, tel. 86 219 02 00), czwartek, 
8 grudnia, godz. 18.30. 
Przepiękne muzyczne baśni e dla naj młodszych, ilustrowane muzyką 

Piotra Czajkowskiego i Edwarda Griega w wykonaniu Filharmonia Ka­
meralnej pod batutą Jana Miłosza Zarzyckiego. Bajki opowie znakomi­
ty aktor Wojciech Wysocki. 
XXI Konfrontacje Teatrów Młodzieżowych, Miejski Dom Kultur 
w Łomży (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), piątek, 9 grudnia. 
W Konfrontacjach, które rozpoczną się o 9.00, młode teatry z Łomży, 

Grajewa, Łap, Suwałk i Białegostoku zaprezentują 12 spektakli. Ogło­

szen ie wyników o 20.30. 
"Góra Tajget': Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży (Czytelnia Biblio­
teki, ul. Długa 13, tel. 86 216 54 81 ), wtorek, 13 grudnia, godz. 18.00. 
Spotkanie autorskie z Anną Dziewit-Meller, pisarką i dziennikarką i jej 
naj nowsza książką "Góra Tajget': 

Narewka 
"Kożuch dawniej i dziś'~ Galeria im . Tamary Sołoniewicz (ul. Mic­
kiewicza 50, tel. 85 68 58012). 
Wystawa różnych rodzajów okryć, które jeszcze nie tak dawno bardzo 
często można było zobaczyć na ulicach podlaskich wsi i miasteczek. 
W kolekcji znalazły się kożuchy noszone na co dzień, ale też te bar­
dziej eleganckie. Galeria czynna w środy, czwartki i piątki od 12.00 do 
20.00, w soboty i niedziele od 10.00 do 18.00. 

Repertuar kin: 
Kino Grajewskiego Centrum Kultury wGrajewie: 9 (piątek) - Prze­
łęcz ocalonych, godz. 17.00 i Jestem mordercą , godz. 19.30; 10 - 11 
grudnia (sobota - niedziela) - Wilk w owczej skórze, godz. 15.00 o.raz 
Przełęcz ocalonych, godz. 17.00 i Jestem mordercą, godz. 19.30. Kino 
MOK Wysokie Mazowieckie: 11 grudnia (niedziela) - Bociany, godz. 
12.45, Pitbull. Niebezpieczne kobiety, godz. 14.30 i 19.30 oraz Fanta­
styczne zwierzęta i jak je znaleźć 3D, godz. 17.00. Kino MOK w Za­
mbrowie: 9 - 11 grudnia (piątek - niedziela) - Pitbull. Niebezpieczne 
kobiety, godz. 16.45 oraz Zakwakani, godz. 14.30; 9 - 14 grudnia (pią­
tek - środa) - Zakwakani, godz. 14.30 oraz Fantastyczne zwierzęta i jak 
je znaleźć 3D, godz. 16.45 i Jestem mordercą, godz. 19.30. 

Oaria W "Hit Hit Hurra!". Zagłosuj! 
W finale znanego program u 

dla młodych talentów "Hit Hi t 
Hura" TVP l w piątek, 9 grud­
nia o godz. 20.30 wystąpi Da­
ria Domitrz. Jej rodzina pocho­
dzi z Wysokiego Mazowieckiego 
i jest muzycznie związana z Miej­
skim Ośrodkiem Kultury. 

Daria ma 11 lat. Do p rogra­
mu zakwalifikowała się jako jed­
na z 22 wykonawców spośród 
800 zgłoszonych z całej Polski. 
Do finału przeszło 6. Jej wyko­
nania takich utworów jak "Małe 

Tęsknoty" z repertuaru Krystyny 
Prońko lub "Niebo to my" Edyty 
Górniak, zaskoczyły jurorów nie-

zwykłą dojrzałością· 

Zwycięzcą zostanie finalista, na 
którego zagłosuj e esemesem naj­
większa ilość widzów. 

Jeżeli występ Darii podbije 
twoje serce, zagłosuj na nią. 
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BARAN (21 III - 20 IV): zakoń ­
czył się jakiś cykl w Twoim życiu 
i wszystko zaczyna się kręcić od no­
wa. Wykorzystaj to na rozpoczęcie 
czegoś, o czym marzysz. Ośmiel się! 

BYK (21 IV - 21 V): uciekasz od 
opinii ogółu, nie chcesz postępo­

wać tak, jak radzą Ci rodzice, ludzie 
starsi i doświadczeni. W naj­
bliższym czasie przeko­
nasz się , że czasem 
warto pój ść z prą­

dem i nie walczyć, 
oryginalność i od­
mienność nie będą 
Ci się opłacać . 

BLIŹNIĘTA 
(22 V - 20 VI): nastą­
pi czas rozkwitu. Zro­
bisz coś, a start będzie po­
myślny, więc i dalej sprawy potoczą 
się dobrze. Niezależnie od warun­
ków pogodowych, w Twoim sercu 
będzie świecić słońce . Jeśli masz za­
pał i entuzjazm, nie stracisz na żad­

nym przedsięwzięciu. 

-RAK (21 VI - 22 VII): zielone 
światło dla spraw związanych ze 
zdawaniem na prawo jazdy, zmia­
ną lub remontem samochodu. 
Wszelkie planowane wyjazdy uda­
dzą się. Dla pracoholików informa­
cja, że intensywny okres jeszcze się 
nie skończył, odpoczniesz znacz­
nie później. 

LEW (23 VII - 22 VIII): wszel­
kie projekty mają szansę na szyb­
ką i skuteczną realizację · Gdy bę­
dziesz obracać się w środowisku 

ludzi sprawnych i pozytywnie my­
ślących, ich energia spłynie również 
na Ciebie. Zyskasz szczególnie, jeśli 
zainwestujesz w przedsięwzięcie na 
początku ryzykowne. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): nie 
szukaj wymówek, żeby się uspra­
wiedliwiać z .. .lenistwa! Szukaj po­
wodów, żeby coś zrobi ć, myśleć 

pozytywnie, mieć motywacj ę. Za­
angażuj się w coś tak naprawdę po 
to, żeby poczuć, jak to jest, kiedy 
nic nie musisz, a działanie wypły­

wa z potrzeby serca. 

WAGA (23 IX - 23 X): jeśli czu­
jesz zawód, nie ma on przyczyny 
w okolicznościach zewnętrznych 
tylko w przeroście Twoich wcze­
śniejszych ambicji. Zrób realistycz-

ny przegląd życia, naprawdę nie jest 
tak źle, jak myślisz. 

SKORP10N (24 X - 21 XI) : 
wszystko idzie w najlepszym kie­
runku. Wszelkie zaplanowane pro­
jekty doprowadzaj do końca, bo 
okoliczności wyjątkowo Ci sprzy­
jają. Jeśli nie teraz, to kiedy? Nie od-

kładaj życia na przyszłość, co 
masz zrobisz za tydzień, 

zrób dziś, co masz 
zrobić jutro, zacznij 
od razu. 

STRZELEC 
(22 Xl - 21 XII): 

dużą radość dadzą 

Ci spotkania towa­
rzyskie. W śród ludzi 

zapomnisz o wszelkich 
bolączkach. Ciesz się drobny­

mi przyjemnościami, jak wyj ście 

do kina lub smaczne danie, przy­
gotowane własnoręcznie. Doceniaj 
ludzi, którzy są z Tobą, zauważ jak 
dobrze Ci życzą i jak im na Tobie 
zależy. Masz po co i dla kogo żyć . 

K0Z10ROŻEC (22XlI - 19I): 
chyba za wiele sobie odmawiasz 
w życiu i przekładasz na potem. 
A może by tak pomyśleć o czymś, 

co sprawiłoby Ci radość natych­
miast? Zawsze jest coś takiego, co 
można zrobić, żeby poczuć się le­
piej . Nie musisz uprawiać ascezy 
i cierpieć, szkoda Twojego życia . 

WODNIK (20 I - 18 II ): 
w najbliżSzym czasie dopilnuj spraw 
związanych z dokumentami, płat­

nościami, sprawy prawne, urzędo­

we i podatkowe. Jeśli masz do na­
pisania list, pismo lub e-mai, zrób 
to 'od razu, nawet jeśli nie czujesz 
natchnienia. W przeciwnym razie 
ta sprawa wciąż będzie Cię męczyć. 

Uważasz, że ktoś potraktował Cię 

niesprawiedliwie? W jego mniema­
ni~ wszystko jest w porządku i nie 
zmienisz jego sposobu myślenia. 

RYBY (I9 II - 20 III): być mo­
że nie ominie Cię pewien ból ser­
ca, ale zanim będziesz cierpieć z po­
wodu kogoś, przypomnij sobie, że 
cierpienie nie jest nakazem, jest 
w pewnym sensie wyborem. Każ­

da sytuacja ma swoje plusy i minu­
sy i nie musisz patrzeć na ciemniej­
sze strony. 
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Pilot z fantazją 
Zdobywca Motoparolotniowe­

go Pucharu Polski 2016 r. , znako­

mity pilot Adam Pupek z Łom­

ży, rok temu poszybował w niebo 

w stroju św. Mikołaja na ... san­

kach, ciągniętych przez renifery. 

Iluminowana konstrukcja, prze­

mykająca po ciemnym niebie 

sprawiała, jakby bajkowy świat 

istniał naprawdę (na zdjęciu). 

Gdy obniżył lot nad Starym Ryn­

kiem i z "sanek" zaczęły spadać 

cukierki, zachwyt ogarnął nie tyl­

ko dzieci. We wtorek, 6 grudnia, 

przygotował się znowu do startu 

i lotu na Starym Rynkiem. Nie­

stety ... 
"Przepraszam, dzieciaki was 

najbardziej . Była bardzo duża 

wilgotność powietrza w ciągu 

całego dnia i wieczorem. Silnik 

pracował bez zarzutu, dopóki by­

ła dodatnia temperatura. Chwy-

REKLAMA - - - -

o 

cił mróz przed samym startem 

l -2 stopnie na łące i kropelki 

pary wodnej przymroziły gaź­

nik. Czyścimy gaźnik z wody, 

czekamy na ciut lepszą pogodę 

OD 1 000 DO 200 000 ZŁ 

i z pewnością Mikołaj następnym 

razem Was nie zawiedzie': zapo­

wiedział Adam. 
Na Starym Rynku pojawił się 

św. Mikołaj, tyle że pieszo ... 

Zapraszamy do placówki partnerskiej: 
PRODUKTY ALlOR BANKU 

Łomża, al. Legionów 44 
tel. 603 818 804, 669 602 312 

603839 521 
(koszt poŁączenia wg taryfy operatora) 

w RAMACH DZIAŁALNOŚCI PRZEJETEJ 

Z BANKU BPH DOSTĘPNE W PLACÓWKACH 

OZNAKOWANYCH LOGO BANKU BPH 

www.fuzja.aliorbank.pl 

Maksymalna kwota kredytu u Agentów wspóŁpracujących z Alior Bankiem w ramach dziaŁalności 

przejętej z Banku BPH to 100 000 zŁ. Przyznanie i wysokość kredytu zależy od zdolności 

kredytowej klienta. Taryfa opŁat i prowizji jest dostępna w oddziaŁach i placówkach partnerskich 

obsŁugujących dziaŁalność przejętą przez Alior Bank z Banku BPH, oznaczonych logo Banku BPH, 

w Ag.encjach wspóŁpracujących z Bankiem oraz na www.fuzja.aliorbank .pl. Pośrednik kredytowy 

wspoŁp.racuJący z Alior. Bankiem w ramac~ dziaŁalności przejętej z Banku BPH jest upoważniony 

do zawierania w Imle[lIU Allor Banku umowo kredyt konsumencki oferowany przez Alior Bank 

oraz u~~w niezbędnych do ustanowienia prawnego zabezpieczenia, a także do dokonywania 

czynnoscl f.aktycznych zWiązanych z zawarciem tych umów. W powyższym zakresie pośrednik 

kredytowy Jest upowaznlony do udZielania dalszych peŁnomocnictw osobom pozostającym z nim 

w stosunku pracy. 

Alior Bank SA, ul. Łopuszańska 380, 02-232 Warszawa. 

Na narty do Szelmentu! 
Wszystkie stoki w Szelmen­

cie są już dostępne dla narcia­

rzy. Ośrodek Sportu i Rekreacja 

w Szelmencie dysponuje 6 tra­

sami zjazdowymi, które obsłu­

guje 5 wyciągów orczykowych. 

Trasy o długość od 300 do 500 

metrów są zróżnicowane pod 

względem trudności. Wyciągi 

pracują w dni powszednie do 

godziny 21.00, w soboty i nie­

dziele do 20.00. Ośrodek dyspo­

nuje położonym przy stoku ho­

telem oraz restauracją. 

Mikołajkowy turniej 
w Kolnie 

Mikołajkowy Turniej Szacho­

wy organizuje Kolneński Ośro­

dek Kultury i Sportu w niedzie­

lę, 11 grudnia. Początek zmagań 

o 16.00 (ul. Konopnickiej 3, I pię­

tro). W Turnieju startować mogą 

wszyscy chętni. Szczegółowe in­

formacje, tel. 862782221. 

Wigry w póHinale PP 

W półfinale rozgrywek o pił­

karski Puchar Polski wystąpią 

Wigry Suwałki i będą tam jedy­

-nym klubem spoza ekstraklasy. 

Pierwszoligowy obecnie zespół 

w ćwierćfinale okazał się lepszy 

od trzecioligowego GKS Jastrzę­

bie po wygranej na wyjeździe 2: l 

i remisie 1:1 na własnym boisku. 

To największy sukces klubu z Su­

wałk w jego 70-letniej historii. 

Halowa liga Piłki Nożnej 

W drugiej kolejce Miejskiej 

Halowej Piłki Noznej (3 grud­

nia), padły następujące rezultaty: 

BTS Szymańscy - KS Biel Sona­

roi Jeziorko 2: l; Różowe Pantery 

- Kuguar 3 : 3; Demed - FC Era­

smus PWSliP 4 : 6; Uniglass - EI­

max Dachy Super Team 4: O; Bu­

downictwo Szydlik - GKS Łomża 

2 : 2. Liderem jest Uniglass przed 

Różowymi Panterami i KS Biel 

Sonaroi Jeziorko. 

Miejska liga Koszykówki 

W drugiej rundzie, 4 grud­

nia, zmierzyły się: Old Skulls -

Basketoholics 57 : 49; Blue Ba­

sket - XYZ 46 : 50; Met-Piast 

Kolor Ostrołęka - Żubry Za­

mbrów46: 48 

Liderem jest Old Skulls przed 

Żubrami Zambrów i XYZ. 
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Przyjdź i sprawdź! 
ZAMBRÓW ul. Białostocka 22b 


	IMG_0529
	IMG_0530
	IMG_0531
	IMG_0532
	IMG_0533
	IMG_0534
	IMG_0535
	IMG_0536
	IMG_0537
	IMG_0538
	IMG_0539
	IMG_0540
	IMG_0541
	IMG_0542
	IMG_0543
	IMG_0544
	IMG_0545
	IMG_0546
	IMG_0547
	IMG_0548
	IMG_0549
	IMG_0550
	IMG_0551
	IMG_0552

